
Otwarcie basenu
Już pod koniec czerwca mieszkań-
cy będą mogli ponownie korzystać                            
z pływalni miejskiej przy Królowej 
Jadwigi. Basen czynny będzie od 
godz. 14:00 do 22:00. 
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Honorowe odznaczenia
Tadeusz Szulc Honorowym Obywate-
lem Legionowa. Danuta Baranowska                
z tytułem Zasłużona dla Legionowa. 
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Bezpieczeństwo latem
Jak korzystać bezpiecznie z nadcho-
dzących wakacji. Jak zachować się 
podczas spotkania z dzikiem. Jak nie 
paść ofiarą oszustów. 
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Sport
KPR Legionowo zwycięża w Lidze 
Centralnej i awansuje do Superligi. 
Paraolimpiada w Legionowie spor-
towym świętem osób z niepełno-
sprawnościami. 
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Lato w mieście
Oferta zajęć wakacyjnych dla dzieci                   
i młodzieży przygotowana przez Urząd 
Miasta, Miejski Ośrodek Kultury, Miejską 
Bibliotekę i Muzeum Historyczne. Pół-
kolonie w szkołach. 
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Wiele wskazuje na to, iż uda się pozyskać inwestora, który wybuduje na 
Osiedlu Młodych przychodnię zdrowia. Prezydent zapowiedział ogło-
szenie przetargu na dzierżawę działki przy Suwalnej pod działalność na 
rzecz podstawowej opieki zdrowotnej (lekarze pediatrzy i rodzinni) oraz 
innych usług zdrowotnych (np. lekarze specjaliści).

Gdy w ubiegłym roku na Osiedlu 
Młodych zamknięto przychodnię dla 
wielu mieszkańców tej części miasta, 
szczególnie tych niezmotoryzowa-
nych, pojawił się problem z łatwym 
dostępem do lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej (POZ). Niestety fir-
ma obsługująca ówczesną placówkę, 
mimo próśb wielu środowisk, nie zde-
cydowała się na dalsze prowadzenie 
działalności w tym miejscu, tłumacząc 
swoją decyzję stratami finansowy-
mi wynikającymi ze zbyt małej liczby 
zapisanych pacjentów. Również wy-
najmowany przez nich lokal nie speł-
niał standardów do tego typu działań. 
Zarówno władze miasta, radni jak i inni 
mieszkańcy szukali rozwiązania tej 
trudnej sytuacji. W wyniku tej współ-
pracy pojawiła się szansa na pozytyw-
ne rozwiązanie tej sprawy.

Podczas majowego posiedze-
nia Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa                                                                                        
i Spraw Społecznych prezydent Roman 
Smogorzewski poinformował radnych 
o prowadzonych rozmowach z przed-
siębiorcą zainteresowanym otwarciem 
działalności na rzecz ochrony zdrowia 
właśnie na Osiedlu Młodych.

- Przygotowałem kilka propozy-
cji nieruchomości, które mogły być 
przedmiotem tej jakże potrzebnej w tej 
części Legionowa inwestycji. Przyszły 
inwestor zaproponował działkę przy 
Suwalnej. Choć nie jest ona w centrum 
osiedla (3 minuty spacerem), to jej 
powierzchnia pozwoli na postawienie 
większego budynku, a co za tym idzie 
zaoferowania mieszkańcom szer-
szego wachlarza usług zdrowotnych.                
- mówił Roman Smogorzewski.

Prezydent zapowiedział również, 
iż KZB Sp. z o.o., jako zarządca nieru-
chomości, ogłosi przetarg nieograni-
czony na prowadzenie usług na rzecz 
zdrowia na wskazanej działce. Tłu-
maczył, iż każdy będzie mógł do tego 
przetargu przystąpić oraz wskazał, iż 
umowa dzierżawy w tym przypadku to 
jedyna forma prawna dająca gwaran-
cję, aby tam powstały usługi, na jakich 
zależy urzędowi i mieszkańcom. 

Temat będzie omawiany na jed-
nej z najbliższych komisji zdrowia, 
na którą zaproszony zostanie poten-
cjalny inwestor. Będzie to okazja do 
porozmawiania o wizji przedsiębiorcy 
oraz zaprezentowania potrzeb, które 
zgłaszają mieszkańcy.

na Osiedlu Młodych
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Informujemy, że na wieczną wartę 
odszedł wieloletni mieszkaniec Le-
gionowa, uczestnik działań zbroj-
nych podczas II wojny światowej Ka-
rol Szymon Wiśniewski, ps. "Tygrys".

W konspiracji od kwietnia 1942 
roku - Szare Szeregi - drużyna im. Za-
wiszy Czarnego przy Gminnej Szkole 
Handlowej w Legionowie, wprowa-
dzony przez Jerzego Chlewickiego 
ps. Odrowąż i Ryszarda Hertla ps. Iks. 
Przysięgę składał przed ks. Wacła-
wem Szelenbaumem ps. Bonus, ka-
pelanem 1 Rejonu „Marianowo - Brzo-
zów”. Uczestniczył w akcjach małego 
sabotażu oraz kolportowaniu prasy 
podziemnej. Zajęcia z zakresu prze-
szkolenia harcerskiego i wojskowego 

prowadzone były przez phm. Stani-
sława Godlewskiego, phm. Ludwika 
Schmidta, phm. Jerzego Latochę, 
phm. Kazimierza Urbańskiego, dru-
żynowego Jerzego Chlewickiego                                 
i Ryszarda Hertla. Zbiórki odbywały 
się w Legionowie w domach: Jerzego 
Hertla przy ul. Górnośląskiej, Jerzego 
Latochy przy ul. Kazimierza Wielkiego 
41, Tadeusza Nowakowskiego przy                                                                                                      
ul. Mickiewicza 58, a także w domu 
przy ul. Reymonta. Zajęcia praktycz-
ne prowadzone były w lasach nieda-
leko Nieporętu, Wieliszewa, Chosz-
czówki i Poniatowa.

Więcej informacji na stronie 
Muzeum Powstania Warszawskiego.

AKTUALNOŚCI

Szanowni 
Czytelnicy,

Maj to jak zwykle mie-
siąc pełen licznych inwestycji, fa-
scynujących wydarzeń kultural-
nych oraz znakomitych wydarzeń 
sportowych w naszym mieście. Le-
gionowo rozkwita na wielu polach, 
co niezmiernie mnie cieszy i daje 
powód do dumy.

Rozpocznę od informacji o na-
szych inwestycjach miejskich, któ-
re przyświecają nam w dążeniu do 
rozwoju oraz poprawy jakości życia 
mieszkańców. W maju kontynu-

owaliśmy realizację ambitnych projektów, które mają na celu moderni-
zację infrastruktury miasta oraz dodanie jej nowych elementów – tunelu 
na os. Bukowiec, ronda przy pętli na ul. A. Mickiewicza, budynku Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

Nie można też pominąć bogatej oferty wydarzeń kulturalnych, które 
miały miejsce w minionym miesiącu. Legionowska majówka była praw-
dziwym festiwalem dla miłośników różnorodnych form sztuki. Koncerty 
i wiele innych atrakcji przyciągnęły tłumy zainteresowanych, tworząc 
niepowtarzalną atmosferę radości oraz wspólnoty. Była to doskonała 
okazja, by zintegrować się jako społeczność i celebrować naszą wspól-
notę w ramach małej ojczyzny.

Wspaniałym uzupełnieniem wcześniejszego wydarzenia była Legio-
nowska Noc Muzeów. Ta nocna eksploracja bogatego dziedzictwa kul-
turowego miasta pozwoliła wielu mieszkańcom zagłębić się w historię 
i odkryć nowe spojrzenie na nasze korzenie. Muzeum Historyczne za-
prosiło nas do fascynującej podróży przez przeszłość, oferując unikalne 
wystawy i wyjątkowe prezentacje artystyczne.

Nie możemy również zapomnieć o niesamowitym sukcesie drużyny 
piłkarzy ręcznych KPR Legionowo, która w tym miesiącu awansowała 
do Superligi. To wyjątkowe osiągnięcie, które przynosi chlubę miastu                            
i dowodzi, że rozwój sportu w naszym mieście jest godny najwyższych 
pochwał. Gratuluję całemu zespołowi KPR Legionowo i życzę dalszych 
sukcesów w przyszłości!

Prace prezydenta w okresie od 24 kwietnia do 29 maja 
Wydział Inwestycji 
 1. Podpisano umowy na wykonanie:

a) robót budowlanych polegają-
cych na rozbudowie placu zabaw 
przy ulicy Grudzie,

b) robót budowlanych polegają-
cych na termomodernizacji budynku 
użyteczności publicznej przy ul. Aleja 
3 Maja 28,

c)  robót budowlanych polegają-
cych na termomodernizacji budynku 
użyteczności publicznej przy ul. Aleja 
3 Maja 24,

d) robót budowlanych polegających 
na termomodernizacji budynku uży-
teczności publicznej przy ul. Jagielloń-
skiej 67 (Zespół Szkolno – Przedszkolny  
nr 2).
Wprowadzono Wykonawców na 
obiekty celem wykonania prac.

e) montaż mozaiki na ścianie 
Urzędu Miasta Legionowo z okazji 
90 rocznicy pierwszego polskiego 
zwycięstwa w zawodach o puchar 
Gordon-Benetta w Chicago repre-
zentantów Wytwórni Balonów i Spa-
dochronów w Legionowie: majora 
Franciszka Hynka i kapitana Zbignie-
wa Burzyńskiego

f)  dokumentacji projektowo- kosz-
torysowej doposażenia przejazdów 
dla rowerów i pieszych w urządzenia 
doświetlenia i elementy ostrzegaw-
cze w ulicach: gen. J. Sowińskiego 
(skrzyżowanie z Al. 3 Maja), ul. gen. 

J. Sowińskiego (skrzyżowanie z ul.                                                                                                       
A. Mickiewicza), ul. gen. J. Sowiń-
skiego (skrzyżowanie z ul. Kazi-
mierza Wielkiego), Al. Legionów 
(skrzyżowanie z ul. Cynkową),                                            
ul. Kazimierza Wielkiego (skrzyżo-
wanie z ul. Jagiellońską), ul. Sło-
necznej (skrzyżowanie z ul. Polną), 
ul. gen. B. Roi (skrzyżowanie z do-
jazdem do os. Nowy Bukowiec).

2. Wprowadzono Wykonawcę na ro-
boty budowlane polegające na prze-
budowie budynku przedszkola wraz 
ze zmianą sposobu użytkowania na 
budynek oświatowy – centrum opie-
kuńczo-mieszkalne.

3. Zakończono:
a) przebudowę i rozbudowę                          

ul. Olszankowej wraz z budową dro-
gi pieszo rowerowej na odcinku od                     
ul. Sikorskiego do ul. Jana Pawła I, 

b) budowę drogi rowerowej i prze-
budowa ulic: 3 Maja i ul. Kościuszki 
wraz z mini rondem (na odcinku od 
Piłsudskiego do ul. Kopernika).

4. Trwają prace 
odbiorowe budowy :

a) ścieżki rowerowej w ul .Szwaj-
carskiej,

b) ronda przy ul. Krasińskiego/So-
wińskiego/Grottegra,

c) tunelu w ciągu ulic Polna/

Kwiatowa.
5. Inwestycje w trakcie realizacji:

a) przebudowa budynku przed-
szkola wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania na budynek oświatowy 
– centrum opiekuńczo - mieszkalne 
przy ul. Jasnej,

b) budowa budynku biurowo-ad-
ministracyjnego dla Ośrodka Pomocy 
Społecznej- trwają prace fundamen-
towe – kontynuacja prac wewnętrz-
nych budowlanych oraz zagospoda-
rowania terenu.

Wydział Edukacji
1. Dokonano przeliczenia dotacji 

dla niepublicznych szkół, przedszkoli 
i punktów przedszkolnych od stycz-
nia 2023 w związku z aktualizacją 
podstawowej kwoty dotacji oraz sta-
wek dotacji wynikających z metrycz-
ki subwencyjnej.

2. Podpisano porozumienie z Mi-
nisterstwem Edukacji i Nauki na 
realizację przedsięwzięcia ,,Poznaj 
Polskę’’, w ramach  którego na jed-
nodniową wycieczkę do Lublina  
pojadą uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej nr 8.

3. Zakończono wskazywanie 
miejsc wychowania przedszkolnego 
dzieciom nieprzyjętym w rekrutacji.

4. Nadzór nad przebiegiem zapi-
sów na dyżur wakacyjny w przed-
szkolach.

 Z głębokim żalem i smutkiem,
w poczuciu ogromnej straty 

żegnamy
ś.p. prof. Włodzimierza Siwińskiego

                                                    
wspaniałego Człowieka, wybitnego ekonomistę, 

rektora Uniwersytetu Warszawskiego dwóch kadencji.                                                                        
oraz

rodowitego Legionowianina

Niewielu jest ludzi, którzy pozostawiają po sobie tak wielką pustkę.
Rodzinie i Bliskim

wyrazy szczerego współczucia

składają
Prezydent Miasta Legionowo,

Przewodniczący Rady Miasta Legionowo, Radni Rady Miasta Legionowo
oraz Pracownicy Urzędu Miasta Legionowo

Zmarł Karol Wiśniewski
ps. "Tygrys"

Historia prof. Włodzimierza Siwińskiego
Prof. Włodzimierz Siwiński urodził 

się w 1939 roku. W 1961 roku ukończył 
magisterium na Uniwersytecie War-
szawskim, gdzie 7 lat później uzyskał 
tytuł doktora nauk ekonomicznych.                
W 1970 roku ukończył studia pody-
plomowe w dziedzinie studiów euro-
pejskich na Uniwersytecie w Amster-
damie. W 1976 roku uzyskał habilitację 
na Uniwersytecie Warszawskim. Od 
1987 roku profesor tytularny, od 1992 
roku profesor zwyczajny. Pełnił funk-
cje m.in. prodziekana Wydziału Nauk 
Ekonomicznych UW (1979–1981), dy-
rektora Ośrodka Studiów Amerykań-
skich UW (1981–1984), prorektora Uni-
wersytetu Warszawskiego (1987–1993)                                                                                             
i rektora Uniwersytetu Warszawskiego.

Funkcję rektora sprawował przez 
dwie kadencje. Podczas sprawowa-
nia tego urzędu rozpoczęto budowę                             
i oddano do użytku budynek Biblioteki 
Uniwersyteckiej w Warszawie - uczel-
nia podkreśla ten fakt na swojej stronie 

internetowej. Do najwybitniejszych 
publikacji naukowca należą wydane 
w 1985 roku – wspólnie z Romualdem 
Kudlińskim – „Szkice o gospodarce 
światowej”.

Przez całe swoje życie związany 
był z Legionowem, tu się urodził oraz 
wspierał naukowo lokalne organizacje. 

Włodzimierz Siwiński został uho-
norowany m.in. Krzyżem Koman-
dorskim Orderu Odrodzenia Polski 
w 1998 roku, austriackim Krzyżem 
Honorowym za Naukę i Sztukę I Kla-
sy, francuskim Orderem Palm Akade-
mickich, a także otrzymał doktorat 
honoris causa Uniwersytetu Nowo-
jorskiego w 1999 roku.

Śmierć nie jest kresem naszego istnienia.
 Żyjemy w naszych dzieciach i następnych pokoleniach. 
Albowiem to dalej my...  
~ Albert Einstein
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Moc zieleni na os. Bukowiec
Najpóźniej do końca lipca bieżą-
cego roku zakończyć się mają 
prace przy tunelu w ciągu ulic Po-
lna – Kwiatowa. To nie tylko waż-
na data ze względu na otwarcie 
kolejnej przeprawy przez tory na 
terenie Legionowa ale również 
możliwość rozpoczęcia realizacji 
kolejnej inwestycji – Parku Relaks 
na Bukowcu.
 

Ten projekt został wyłoniony               
w ramach pierwszej edycji Budżetu 
Obywatelskiego. I choć na jego re-
alizację ze względów technicznych 
musieliśmy poczekać, to już wkrótce 
powinien zostać rozpisany przetarg, 
który wyłoni wykonawcę. 

Dodatkowo pozytywnym aspek-
tem jest z pewnością fakt, że Urząd 
Miasta Legionowo pozyskał dotację                                                                                                   
w wysokości 200 tys. złotych od 
urzędu marszałkowskiego wojewódz-
twa mazowieckiego. Ma ona zostać 
przeznaczona na nasadzenia w par-
ku. Dzięki temu możemy być pewni, że 
teren ten będzie zachwycał zielenią 
oraz pozwoli na chwilę wytchnienia 
osobom, które go odwiedzą.

Park ma zostać podzielony na 
kilka stref: relaksu, zabawy, wybie-
gu dla psów oraz miejsce spotkań 
dla mieszkańców. Na terenie parku 
znajdzie się miejsce dla placu zabaw 

i ścieżki do jazdy na rolkach. Pojawi 
się altana, stół piknikowy oraz stojaki 
na rowery. Całość ozdobią drzewa, 
krzewy oraz trawnik. Obiekt zostanie 
oświetlony.

- To, że w mieście 
często tęsknimy za 
obcowaniem z natu-

rą to rzecz normalna. Dlatego 
też rozpoczęliśmy inwesty-
cję w postaci wyłonionego                                 
z budżetu obywatelskiego 
"Relaksu na Bukowcu". Bę-
dzie to miejsce, w którym 
mieszkańcy będą mogli spo-
tykać się, rozmawiać, a także 
być gospodarzami miejsca,                              
w końcu to oni wybrali właśnie 
ten projekt. Należy podkreślić, że będzie to naturalny park 
miejski z cudowną nadwiślańską panoramą i różnorodną 
roślinnością. Wszystko to odbędzie się z największym sza-
cunkiem dla przyrody. I okraszone zostanie liczną zielenią 
– mówi prezydent miasta Roman Smogorzewski. 

Inwestycje w dobrym kierunku
Na przestrzeni ostatnich kilku miesięcy mieliśmy w Legionowie zrealizowanych kilkanaście mniej-
szych inwestycji. Mają one zazwyczaj charakter lokalny i cieszą się uznaniem w konkretnej części 
miasta. Jednak toczą się również prace w ramach projektów, które będą mieć wpływ na całe miasto 
i praktycznie na każdego z mieszkańców. Jest to przede wszystkim: nowy budynek Ośrodka Pomocy 
Społecznej, tunel w ciągu ulic Polna – Kwiatowa oraz rondo w miejscu dotychczasowego „zwykłego” 
skrzyżowania w ulicach Grottgera i Sowińskiego, a także modernizacja ulicy Olszankowej.

Mieszkańcy z niecierpliwością 
wyczekują na zakończenie każdej                                                                                                   
z wymienionych inwestycji i ostatecz-
ne oddanie ich do użytku. Dlatego po-
niżej prezentujemy stan prac w ramach 
projektów, wraz z ich kosztorysem.

Budowa budynku biurowo-ad-
ministracyjnego dla Ośrodka Po-
mocy Społecznej. 

Obecnie prowadzone są prace 
wykończeniowe wnętrza budynku. 
Dodatkowo odbywa się zagospodaro-
wanie terenu dookoła budynku. Całko-
wity koszt inwestycji to ponad osiem 
milionów złotych.

Zakończenie prac planowane 
jest na początku czerwca. W tym 

też miesiącu rozpoczną się odbiory. 
Dzięki takiemu terminarzowi naj-
prawdopodobniej najpóźniej w lip-
cu uzyskane zostanie pozwolenie 
na użytkowanie.

Rozbudowa drogi gminnej                              
ul. Z. Krasińskiego w Legionowie 
wraz z rozbudową skrzyżowania 
na skrzyżowanie typu rondo. 

Trwają prace wykończeniowe, 
które wraz z poprawkami powinny po-
trwać do początku czerwca. Wtedy też 
rozpoczną się odbiory. Koszt przepro-
wadzonych prac to 2.794.678 zł brutto. 

Budowa tunelu w ciągu 
ul. Polna – Kwiatowa.

 Obecnie trwa poprawa uste-
rek zgłoszonych w ramach odbio-
rów technicznych. Zgłoszony jest 
również wniosek do Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlane-
go. Koszt całej inwestycji to po-

nad czterdzieści milionów złotych 
w tym PKP Polskie Linie Kolejowe 
dofinansowały ją w kwocie ponad 
osiemnastu milionów złotych. Pla-
nowane oddanie tunelu do użytku 
to koniec lipca. 

Modernizacja 
ulicy Olszankowej.

Modernizacja ulicy Olszankowej 
na odcinku pomiędzy ulicami Włady-
sława Sikorskiego i Jana Pawła I ob-
jęła m.in. budowę ścieżki rowerowej, 
chodnika oraz ścieżki pieszo-rowe-
rowej po stronie północnej, progów 
zwalniających, wyniesionych skrzy-
żowań z ulicą m. in. generała Włady-
sława Sikorskiego i ul. Projektowaną. 

Prace zostały zakończone a trasa od-
dana do użytku. Koszt realizacji inwe-
stycji wyniósł ponad trzy miliony zło-
tych, miasto uzyskało na ten projekt 
dofinansowanie w wysokości prawie 
dwóch milionów złotych.

Dzięki intensywnej pracy całe-
go urzędu w naszym mieście mają 
miejsce liczne inwestycje o łącznej 
wartości kilkudziesięciu milionów 
złotych, w dużej mierze są one dofi-
nansowywane z różnych źródeł ze-
wnętrznych. To pokłosie ciężkiej pra-
cy, którą rozpoczynaliśmy, jak choćby 

w przypadku tunelu na os. Bukowiec, 
kilka lat temu poprzez pierwsze roz-
mowy. Każda inwestycja to również 
dowód dobrej współpracy między 
samorządem miejskim, często po-
wiatowym i urzędem marszałkow-
skim województwa mazowieckiego. 
Tego lata cieszy zaś najbardziej to, że 
już wkrótce mieszkańcy będą mogli 
korzystać z tych największych pro-
jektów, które są niezwykle potrzeb-
ne – mówi prezydent miasta Roman 
Smogorzewski.



Pływalnia przy Królowej Jadwigi 
czynna będzie w godzinach od 14 do 
22. Sesje, podobnie jak przed pan-
demią, trwać będą 45 minut. Cennik 
poznamy niebawem. Będzie on opu-
blikowany na stronie internetowej 
kzb-legionowo.pl oraz w miejskich 
kanałach informacyjnych.

Obecnie prowadzone są prace 
przygotowawcze. Po otrzymaniu 
pozytywnych wyników testów wody 
będzie można zaprosić legionowian 

do korzystania z basenu.
"Zachęcam mieszkańców Le-

gionowa i okolic do częstego ko-
rzystania z obu miejskich pływalni. 
Każdy z obiektów ma swoją spe-
cyfikę. Wodne Piaski oferują więcej 
atrakcji i rozbudowane są o tzw. 
strefę relaksu, natomiast basen 
przy dawnej „szóstce” nastawiony 
jest wyłącznie na trening pływacki" 
- mówi Irena Bogucka – prezes KZB 
Legionowo.

Wizyta w legionowskim urzędzie 
nie wiąże się już z takimi niedogod-
nościami dla osób z trudnościami                              
w poruszaniu się jak konieczność bie-
gania po schodach. Drzwi wejściowe 
są dwuskrzydłowe i otwierają się au-
tomatycznie. Na wprost wejścia do 
urzędu, bez szukania pokojów można 
z dyżurującym urzędnikiem umówić 
spotkanie w swojej sprawie zała-
twianej w urzędzie (nie tylko sprawy 
miejskie, ale także biuro paszporto-
we, fila Poczty Polskiej). W urzędzie 
pracują osoby z niepełnosprawno-
ściami, więc korzystamy z ich rad, jak 
dostosować obsługę interesantów                                                                                          
i w praktyce zobaczyć czy dobrze dzia-
ła – ci sami pracownicy są też od czasu 
do czasu interesantami w urzędzie.

Strefa Biur Obsługi Klienta zo-
stała wyposażona w system kolej-
kowy. Biletowy system zarządza-
nia ruchem klienta daje możliwość 
przeprowadzenia w uporządkowany 
sposób sprawnej obsługi oczeku-
jących klientów. Zapewnia zacho-
wanie zasady obsługi w kolejności 
przybywania. Prowadzi klienta od 
momentu wejścia do wybranego sta-
nowiska. System został wyposażony 
w dwa monitory główne, jeden na 
sali obsługi klienta drugi znajduje się                                                         
w strefie poczekalni. Każde stanowi-
sko zostało wyposażone w monitor 
LED prezentujący numer stanowiska 
i informację o obsługiwanym kliencie. 
System został wyposażony w komu-
nikaty głosowe. Pozwala na obsługę 

w języku polskim, angielskim i ro-
syjskim. Na biletomacie znajdują się 
oznaczenia w języku brajla. Dodatko-
wo system posiada funkcję możliwo-
ści rezerwacji wizyt w systemie on-
-line oraz powiadomień sms. System 
został wyposażony w moduł QCloud 
WebInfo internetowy moduł informa-
cji o bieżącym stanie kolejki dostępny 
przez stronę internetową.

Urząd Miasta Legionowo zapewnia 
usługi tłumacza języka migowego on-li-
ne we współpracy z Polskim Związkiem 
Głuchych Odziałem Mazowieckim jako 
organizacją pozarządową reprezen-
tującą osoby z niepełnosprawnościa-
mi. Wszystkie pomieszczenia biurowe                                                                                                

w budynku dostępne są dla osób                                                 
z niepełnosprawnościami ruchowymi. 
Przewidziano 2 toalety zaprojektowa-
ne w sposób uniwersalny na parterze                                                                       
i pierwszym piętrze. W toalecie dam-
skiej na pierwszym piętrze znajduje 
się przewijak dla dzieci. Budynek wy-
posażony jest w dwie windy osobowe. 
W windach znajdują się oznaczenia                                     

w języku brajla oraz komunikaty gło-
sowe. Drzwi w windach otwierają się 
automatycznie.

Wejścia do budynku przezna-
czone dla klientów, w tym główne                                            
i boczne przystosowane są dla osób na 
wózkach. Przy wejściu przy portierni 
znajduje się winda przystosowana dla 
osób na wózkach zapewniająca do-
stęp do piętra pierwszego, drugiego, 
trzeciego oraz parkingu podziemnego 
w budynku. Wejście główne prowadzi 
do atrium, w którym znajduje się winda 
przystosowana dla osób na wózkach, 
która zapewnia dostęp do poziomu 
pierwszego. Wszystkie ciągi komuni-
kacyjne w budynku oraz wejścia do po-
mieszczeń biurowych przystosowane 
są dla osób na wózkach, zapewniając 
tym samym dostęp do wszystkich po-
ziomów w budynku. Punkt Informacji 
(recepcja) znajduje się na parterze                   
w atrium budynku, gdzie znajduje się 
winda zapewniająca dostęp na pierw-
sze piętro. Winda zapewniająca dostęp 
z pierwszego piętra do kolejnych kon-
dygnacji znajduje się przy klatce scho-
dowej na pierwszym piętrze. Przed 
budynkiem wyznaczono jedno miejsce 
parkingowe dla osób uprawnionych 
z niepełnosprawnościami. Dodatko-
we dwa miejsca parkingowe dla osób 
uprawnionych z niepełnosprawnościa-
mi znajdują się w garażu podziemny,                                                                                                     
w którym znajduje się winda zapewnia-
jąca dostęp do pozostałych kondygna-
cji w budynku. Do budynku i wszyst-
kich jego pomieszczeń można wejść 
z psem asystującym i psem przewod-
nikiem. Przed głównym wejściem do 
budynku zlokalizowany jest parking dla 

psa - miejsce do tymczasowego pozo-
stawienia psa. Informacje dotyczące 
rozkładu pomieszczeń znajdują się na 
każdej kondygnacji budynku przy wej-
ściach z klatek schodowych oraz przy 
wejściu przy portierni oraz w garażu 
podziemnym. W urzędzie świadczona 
jest pomoc dla osób niedowidzących                 
i niewidomych, niepełnosprawnych ru-
chowo, powyżej 80. roku życia - tel. 22 
766 40 03. Na portierni budynku znaj-
duje się krzesło ewakuacyjne, które 
osobom ze szczególnymi potrzebami 
zapewnia możliwości ewakuacji.

Dawno temu przekonaliśmy się, że 
warto trochę więcej uwagi poświęcić 
formularzom interaktywnym, ułatwia-
jącym sprawne wypełnienie i złożenie 
jako dokumentu elektronicznego lub 
podpisanego wydruku. To oszczęd-
ność czasu w przyszłości – dobrze 
wypełniony formularz oszczędza czas 
podczas załatwiania sprawy. Otwie-
ramy dane. Nasz Biuletyn Informacji 
Publicznej zawiera wiele przydatnych 
w załatwianiu spraw i dane, które bez 
potrzeby składania wniosków moż-
na przeglądać i pobierać w dowolnej 
chwili. Strona w zasadzie od począt-
ku spełnia wymagania dostępności, 
dzięki temu łatwo można znaleźć po-
trzebne informacje, a osoby, które nie 
mogą jej zobaczyć – mogą przy pomo-
cy oprogramowania do odczytywania 
stron wysłuchać interesujących je 
treści. Urząd Miasta Legionowo za-
pewnia tłumacza języka migowego 
treści znajdujących się w Biuletynie 
Informacji Publicznej. Urząd zapewnia 
również możliwość sporządzenia i wy-
druku pisma w języku brajla.
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Dostępny – normalnie!
Dostępność jest jak zdrowie. Nie zwracamy na nią uwagi jak jest - tylko 
jak jej zabraknie. Dlatego warto starać się, żeby jej brak nie przeszkadzał. 
W Legionowie możemy pokazać wiele dobrych praktyk usuwania barier, 
dostępności i projektowania uniwersalnego. Zaczęliśmy od zmiany sta-
rego, nieprzystosowanego budynku na wyposażony w windy, strefę ob-
sługi interesantów wyposażoną w możliwość usprawnienia komunikacji 
z osobami o szczególnych potrzebach takimi jak obniżone blaty, wygod-
ną strefę oczekiwania oraz przenośne pętle indukcyjne.

- Udostępnianie jest procesem, więc sukcesywnie będziemy wprowadzać kolejne rozwiązania, 
które będą sprawiać, że normalne sprawy nie będą wymagały nadzwyczajnych starań wte-
dy gdy chwilowo lub trwale mamy szczególne potrzeby – mówi kierownik Referatu Informacji                       

i Dostępności Agnieszka Przybysz.   

W lipcu popływamy
na Królowej Jadwigi
Na koniec czerwca przewidziane jest ponowne otwarcie basenu przy 
Królowej Jadwigi. Planowana data uruchomienia drugiej miejskiej pły-
walni - 26 czerwca zbieżna będzie z rozpoczęciem przerwy technolo-
gicznej na Wodnych Piaskach. Działanie to zaplanowano w taki sposób, 
aby fanom pływania umożliwić ciągłość korzystania z basenu.

To bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców 
Legionowa i miłośników takiej formy aktywne-

go spędzania wolnego czasu - mówi kierownik legio-
nowskiego referatu sportu - Areny Legionowo Michał 
Kobrzyński. - Zachowana zostanie ciekawa i niezwy-
kle pożyteczna alternatywa spędzania wolnego cza-
su. Będziemy mogli kontynuować organizowane przez 
Urząd i bardzo popularne zajęcia Aqua aerobiku.
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Tadeusz Szulc – zasłużony działacz sportowy, społeczny, 
uhonorowany statuetką i tytułem „Zasłużony dla Miasta Le-
gionowo” oraz Srebrną Odznaką Honorową Polskiego Związ-
ku Piłki Nożnej. Długoletni radny Rady Miasta Legionowa.

Tadeusz Szulc urodził się 13 grudnia 1942 r. w Legionowie 
jako drugi z czterech synów murarza Jana Szulca i Genowe-
fy z Kamińskich. Rodzina ojca pochodziła z ciechanowskiego                                
i w 1930 r. osiedliła się w Legionowie przy ul. Lubelskiej 9. Mat-
ka pochodziła z Chotomowa. W okresie okupacji tata Tadeusza                                                                                              
- Jan Szulc był organizatorem komórki Związku Walki Zbrojnej 
na legionowskim Przystanku, a następnie jako żołnierz Armii 
Krajowej ps. „Dukat” brał udział w walkach powstania war-
szawskiego w Legionowie. 

Jako dziecko Tadeusz Szulc uczęszczał do przedszkola 
przy ul. Jagiellońskiej 40, a następnie uczył się w Szkole Pod-
stawowej nr 2. Już wieku dojrzałym jako jej absolwent przez 
wiele lat uczestniczył w ważniejszych uroczystościach jako 
„Przyjaciel Szkoły”. Szkołę średnią ukończył w Warszawie uzy-
skując zawód zecera. Przez wiele lat pracował Drukarni im. 
Rewolucji Październikowej w Warszawie (od 1990 r. Drukarnia 
Naukowo-Techniczna) osiągając stanowisko brygadzisty.

Od 1958 r. członek sekcji piłki nożnej Klubi sportowego „Le-
gionovia”. W latach 60. odbywał służbę wojskową i jako repre-
zentant jednostki wojskowej w 1964 r. wziął udział w jednym                    
z pierwszych meczy piłkarskich na nowym stadionie w Legio-
nowie. Do 1975 r. grał na pozycji lewego obrońcy jako zawod-
nik podstawowego składu „Legionovii” i „Gwardii” Legionowo. 
Od 1987 r. brał udział w koleżeńskich meczach drużyny oldboi.                                                
W 1988 r. aktywnie uczestniczył w ratowaniu drużyny piłkar-
skiej w Legionowie po likwidacji KS „Gwardia”. Przez wiele lat 
działał na rzecz legionowskiego sportu pełniąc funkcje kie-
rownika drużyny MKS Legionovia oraz członka zarządu klubu.                          
W 2010 r. został odznaczony Srebrną Odznaką Honorową Pol-
skiego Związku Piłki Nożnej.

Radny Miejskiej Rady Narodowej w Legionowie po raz 
pierwszy w kadencji 1969–1973. Działał w niej do końca lat 
80. Radny Rady Miasta Legionowo w latach 1994–2006, 
2010-2023 (wybrany w wyborach w 2018 r. na jedenastą ka-
dencję). W kadencji 2002–2006 wiceprzewodniczący Rady 
Miasta. Przedstawiciel Rady Miasta w Miejskiej Radzie Se-
niorów. W 2008 r. został uhonorowany statuetką i tytułem 
„Zasłużony dla Miasta Legionowo”.

Autor artykułów w „Roczniku Legionowskim” oraz ksią-
żek 80 lat Legionovii (2010) i Legionowo Przystanek dawniej                                                                                                                                          
 i dziś (2014, 2 wyd. 2021) wydanych przez Muzeum 
Historyczne w Legionowie. Członek Rady Muzealnej legio-
nowskiego muzeum i jego wielokrotny darczyńca. Popula-
ryzator historii miasta. Inicjator umieszczenia w przestrzeni 
miejskiej kilku tablic upamiętniających ważne wydarzenia                                                 
z historii lokalnej, a szczególnie na ukochanym Przystanku.

Z sercem dla mieszkańców
i lokalnego sportu
W związku z decyzją podjętą przez kapitułę Honorowym Obywatelem Le-
gionowa został Tadeusz Szulc. Prezentujemy sylwetkę tego szanowane-
go działacza lokalnej społeczności oraz człowieka z ogromnym sercem 
do legionowskiego sportu.

Rozśpiewana
„Zasłużona
dla Legionowa”
Danuta Baranowska, wieloletnia nauczycielka 
muzyki w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii 
Konopnickiej, została uhonorowana prestiżo-
wą statuetką "Zasłużona dla Miasta Legiono-
wa" . Decyzję o przyznaniu tego wyróżnienia 
podjął prezydent Legionowa, Roman Smogo-
rzewski, który docenił wkład i osiągnięcia Da-
nuty Baranowskiej w dziedzinie edukacji, kul-
tury oraz kształtowania kolejnych pokoleń 
młodych Legionowian.

Nadanie tytułu zostało pod-
jęte przez kapitułę i zatwierdzone 
zarządzeniem z dnia 8 maja br. 
prezydenta miasta. Przez wie-
le lat swojej działalności Danuta 
Baranowska była nauczycielką 
muzyki w liceum im. Marii Konop-
nickiej, gdzie pośród uczniów pla-
cówki zdobyła ogromny szacunek 
oraz uznanie. Jest uznawana za 
legendę szkoły, mistrza zawodu 
nauczycielskiego, autorytet i am-
basadora zarówno tej placówki 
oświatowej, jak i Legionowa.

Danuta Baranowska, oprócz 
nauczania muzyki w liceum                                
i dwóch szkołach podstawo-
wych, prowadziła również chóry 
w tych placówkach. Najbardziej 
znany był chór żeński, trzygło-
sowy, działający w liceum. Magi-
ster Baranowska pełniła funkcję 
jego dyrygentki przez niemal 40 
lat, od 1972 do 2010 roku. Odno-
sił on liczne sukcesy, zdobywając 
nagrody na konkursach oraz pro-
mując szkołę oraz miasto w festi-
walach, zarówno w kraju, jak i za 
granicą. W sumie zarejestrowano 

cztery płyty z pieśniami patrio-
tycznymi, a także kolędami wy-
konanymi przez ten chór.

Jednak działalność Danu-
ty Baranowskiej nie ograniczała 
się jedynie do pracy z chórem. 
W latach 1994-2001 była ona 
współorganizatorką obozów na-
ukowych dla młodzieży licealnej, 
angażowała się także w prace 
samorządu uczniowskiego oraz 
pełniła rolę wychowawczyni kil-
ku klas licealnych. Jej oddanie                              
w pracy edukacyjnej zostało do-
cenione w 2007 roku, kiedy to 
otrzymała nagrodę "Brylantowa 
Konopka". Tytuł ten został przy-
znany przez uczniów liceum im. 
Marii Konopnickiej w kategorii 
"Edukator Wszechczasów".

Magister Danuta Baranowska 
to nie tylko nauczycielka muzyki, 
ale także osoba, która przyczyni-
ła się do rozwoju kultury i eduka-
cji w Legionowie. Pamięta o niej 
praktycznie każdy z absolwentów 
szkół w których uczyła.

Zmiana w Radzie Miasta Legionowo
Na sesji Rady Miasta Legionowo w dniu 31 maja 
2023 r. odbyło się zaprzysiężenie nowego radnego 
- Dariusza Ejdysa, który zastąpił Tadeusza Szulca.

Dariusz Ejdys – lat 57, żonaty, 
dwoje dzieci, od urodzenia miesz-
kaniec Legionowa, członek Porozu-
mienia Samorządowego.

Całe życie zawodowe związa-
ny z miejskim Przedsiębiorstwem 
Energetyki Cieplnej „Legionowo” 
Sp. z o.o. Na co dzień prowadzi wła-
sną działalność gospodarczą – wul-
kanizację i serwis opon.

Od wielu lat jestem również 
zaangażowany w działalność spo-
łeczną, jestem aktywnym człon-
kiem związku zawodowego NSZZ 
Solidarność oraz członkiem Po-

wiatowej Rady Rynku Pracy, nie 
są więc mi obce tematy związane                                      
z problemami dotyczącymi zatrud-
nienia oraz lokalnego rynku pracy 
zarówno ze strony pracownika jak                    
i pracodawcy.

Swoją działalność jako samo-
rządowiec zacząłem kilkanaście 
lat temu jako radny Rady Powiatu 
legionowskiego, a następnie kon-
tynuowałem jako radny Rady Mia-
sta Legionowo. W obecnej kadencji 
mam nadzieję móc skutecznie dbać 
o interesy mieszkańców Legionowa 
a w szczególności III parceli.

TELEFON ZAUFANIA
DLA SENIORA
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Przed nami okres letni, czas w któ-
rym chętnie korzystamy zarów-
no z rowerów, jak i hulajnóg elek-
trycznych. Legionowo dysponuje 
również znaczącą ofertą tych eko-
logicznych oraz łatwych do skorzy-
stania środków transportu. Coraz 
częściej korzystają z nich zarówno 
dzieci, a także dorośli. Jednak, aby 
bezpiecznie podróżować na hulaj-
nodze elektrycznej należy stoso-
wać się do przepisów UTO wprowa-
dzonych w latach 2021 i 2022. 

W hulajnogach elektrycznych 
bezpieczeństwo jest najważniejsze, 
dlatego należy przestrzegać podsta-
wowych zasad i jeździć ostrożnie, aby 
chronić siebie oraz innych uczestni-
ków ruchu drogowego.
1. Przed wyruszeniem w drogę prze-
prowadź szybką kontrolę bezpieczeń-
stwa ruchomych części hulajnogi 
elektrycznej. 
2. Przede wszystkim podróżuj w kasku. 
Jest to niezbędny element zestawu 
chroniącego przed kontuzjami – jeż-
dżąc na hulajnodze bez kasku, robisz 
to na własne ryzyko, a przecież chcesz 
być bezpieczny i cieszyć się jazdą. 
3. Przestrzegaj przepisów ruchu 
drogowego – postępuj zgodnie ze 
wszystkimi znakami drogowymi i uwa-
żaj na innych uczestników ruchu. 
4. Zachowaj ostrożność i bądź świa-
domy innych pojazdów i zagrożeń 
drogowych. 
5. Nie przewoź pasażerów – hulajnogi 
elektryczne pozwalają poruszać się na 
niej tylko jednemu użytkownikowi. 

6. Jeśli spożywałeś alkohol – nie jedź! 
Korzystanie z hulajnogi elektrycznej 
po spożyciu alkoholu jest niebezpiecz-
ne i niedozwolone. 

Pamiętajmy, że osoby przemiesz-
czające się hulajnogą po drogach pu-
blicznych obowiązuje ograniczenie 
prędkości do 20 km/h.

Hulajnogą poruszamy się po 
ścieżce rowerowej. Z jezdni możemy 
korzystać wyłącznie wtedy, gdy bra-
kuje wydzielonej drogi dla rowerów 
oraz pasa ruchu dla rowerów, na dro-
dze gdzie panuje ograniczenie prędko-
ści do 30 km/h.

Korzystanie z chodnika lub drogi 
dla pieszych przez kierującego hulaj-
nogą elektryczną jest dozwolone wy-
jątkowo, gdy chodnik usytuowany jest 
wzdłuż jezdni, po której ruch pojazdów 
dozwolony jest z prędkością 30 km/h                         
i w sytuacji jak brakuje wydzielonej 
dogi dla rowerów.

Dzieci, które nie ukończyły 10 roku 
życia mogą korzystać z tego środka 
transportu wyłącznie w strefie za-
mieszkania i wyłącznie pod opieką 
osoby dorosłej. Po przekroczeniu tej 
granicy wiekowej, mogą poruszać się 
samodzielnie, lecz przed ukończeniem 
18 roku życia trzeba legitymować się 
kartą rowerową bądź prawem jazdy 
kategorii AM, A1, B1 lub T.

Pamiętajmy o zdrowym rozsądku 
- łatwo o nim zapomnieć na co dzień. 
Zapoznajmy się z przepisami drogo-
wymi, aby bezpiecznie i bez nara-
żenia się na konsekwencje prawne 
przemieszczać się po drogach. Jed-
nocześnie jednoślady odstawiajmy 
w miejsca do tego przeznaczone lub 
aby nie przeszkadzały w korzysta-
niu z infrastruktury drogowej innym 
użytkownikom.

Letnie miesiące kojarzą się nam                      
z wypoczynkiem na świeżym powie-
trzu - działkach, ogrodach czy w ple-
nerze nad wodą. Aby nadchodzące 
gorące dni przebiegały beztrosko                                                                                                        
i bezpiecznie przypominamy kilka pod-
stawowych zasad bezpieczeństwa.

Okres letni to dla wielu osób przede 
wszystkim spędzanie większej ilości 
czasu na świeżym powietrzu. Młodzi 
ludzie częściej wracają o późniejszych 
porach do domów, narażając się tym 
samym na zagrożenia. Ufajmy swo-
im dzieciom, jednak nie zapominajmy 
o zdrowym rozsądku. Kontrolujmy to 
gdzie przebywają i posiadajmy  wiedzę 
o tym co robią. Jest to również mo-
ment, gdy rozpalamy grille czy ogni-
ska. Koniecznie wykorzystujmy do tego 
specjalnie wyznaczone miejsca oraz 
urządzenia, stosując się tym samym 
do zasad przeciwpożarowych, aby nie 
narazić nikogo na niebezpieczeństwo.

Częstym dodatkiem do grillowa-
nych potraw jest również alkohol. To 
legalna używka, która zaburza stan 
postrzegania otaczającego nas świata. 
Dorosły człowiek musi być świadomy i 
w odpowiedzialny sposób łączyć wol-
ny czas przy ognisku z procentowymi 
trunkami. Niestety okres letni, a przede 
wszystkim wakacyjny może być cza-
sem inicjacji alkoholowych u nastolat-
ków, którym do pełnoletności jeszcze 
daleka droga. Zwracajmy uwagę, gdy 
widzimy młodzież zachowującą się w 
sposób wskazujący na spożycie. Młody 
organizm może zareagować gwałtow-
nie na alkohol, a eksperyment z wypi-
ciem pierwszego piwa czy wódki, może 

skończyć się tragicznie. Tym samym 
reagujmy i informujmy policjantów, gdy 
widzimy jak obsługa sklepu lub lokalu 
gastronomicznego, sprzedaje osobom 
nieletnim tego typu produkty. Sprzedaż 
alkoholu oraz rozpijanie nieletnich jest 
przestępstwem!

Często wyjeżdżamy również na 
łono natury, aby odpocząć nad wodą. 
Przypominamy, że tak jak kierow-
ców na drogach, tak i żeglarzy na 
wodzie obowiązują przepisy oraz za-
sady bezpieczeństwa, których nale-
ży przestrzegać. Policjanci w trakcie 
przeprowadzanych kontroli sprawdzą 
wymagane uprawnienia do korzysta-
nia z jednostek pływających oraz obo-
wiązkowe wyposażenie, a także zwrócą 
szczególną uwagę na stan trzeźwości 
osób wsiadających za stery jednostek 
pływających. Tym samym pamiętajmy, 
że woda to żywioł, który nie wybacza 
błędów. Chwila nieuwagi może skoń-
czyć się tragicznie. 

Pamiętajmy o podstawowych  
zasadach bezpiecznego wypoczyn-
ku nad wodą:

• Miejsce do bezpiecznej kąpieli jest 
tam, gdzie są odpowiednie oznacze-
nia i gdzie nad bezpieczeństwem 
wypoczywających czuwa ratownik. 
• Regulamin kąpieliska to lek-
tura, którą obowiązkowo mu-
sisz przeczytać od deski do deski. 
• Bezwzględnie należy przestrze-
gać uwag i wskazówek ratownika. 
• Alkohol nie idzie w parze z bezpie-
czeństwem – pod żadnym pozorem nie 
wchodź do wody po wcześniej wypitym 
alkoholu – nigdy nie wiadomo, jak na kon-
takt z wodą zareaguje nasz organizm. 
• Dzieci w wodzie zawsze powin-
ny być pod opieką osoby dorosłej. 
• Zadbaj o bezpieczeństwo nie tylko                       
w wodzie, ale i na plaży!

Wybierając się na plażę, pamię-
tajmy, aby zadbać również o nasze 
mienie, które często pozostawiamy 
bez nadzoru. „Okazja czyni złodzie-
ja” – dlatego bądźmy czujni i nie daj-
my się okraść. Nasze bezpieczeń-
stwo w głównej mierze zależy od nas 
samych! Dbajmy o siebie i innych! 

KPP w Legionowie

Specjalny granulat wydzielający za-
pachy nieprzyjazne dla dzikich zwie-
rząt ma powstrzymać dziki przed co-
raz częstszymi wizytami. W ostatnim 
czasie preparat został zastosowany 
wzdłuż lasu przy ul. Prymasowskiej, 
wokół Willi „Kazinek”, wzdłuż granicy 
z gminą Jabłonna (ul. Pałacowa) oraz 
wzdłuż parku Jana Pawła II. 

W związku z coraz częstszymi wi-
zytami dzikich zwierząt na terenach 
zabudowanych - w szczególności 
dzików, Wydział Gospodarki Komu-
nalnej zlecił wykonanie zabiegu, któ-
ry ma powstrzymać zwierzęta przed 
wędrówkami do miasta. Polegał on 
na rozsypaniu specjalnego granulatu                         
- bezpiecznego dla zwierząt i środowi-
ska. Ma on być dla zwierząt bodźcem 
do ucieczki i powrotu do lasu. W ten 
sposób zabezpieczono tereny, przy 
których dziki pojawiały się najczęściej.

Dziki jako jedne z pierwszych du-
żych ssaków pojawiały się w pobliżu 
siedzib ludzkich. Jest to związane 
z oportunizmem pokarmowym – to 
zwierzęta wszystkożerne, które w na-
turze zjadają zarówno pokarm roślin-
ny, ale nie pogardzą też napotkaną 
padliną. W miastach, na terenie osiedli, 
dziki wykorzystują rozmaite odpady 
żywnościowe, choć nie tylko. Nastąpił 
przeszło 2,5-krotny wzrost populacji 
dzików w ostatnich dwóch dekadach. 
Jest to skutek sprzyjających tym ssa-
kom warunków, w tym efekt łagod-
nych zim i zmian w rolnictwie.

Miasta stały się atrakcyjnym sie-
dliskiem dla wielu dzikich zwierząt,              

w tym dzików. Dlatego należy podkre-
ślać, że powodem ich coraz częstszej 
bytności w mieście jest łatwiejsza do-
stępność do pożywienia. Wyrzucane 
przez ludzi śmieci i niezabezpieczone 
śmietniki to pierwszorzędna stołów-
ka. I choć dostępny w niej pokarm 
jest niskiej jakości, pozwala przeżyć                  
w mieście łatwiej niż poza nim.

Obecność dzika w mieście do-
datkowo potęguje nieustanne posze-
rzanie się terenów zurbanizowanych. 
Powiększający się z dnia na dzień 
zasięg zabudowań ludzkich, bogata                                                                                                  
w zwierzęcy pokarm roślinność par-
ków i ogrodów, ograniczona liczeb-
ność drapieżników i co ważne – sto-
sunkowo łatwy dostęp do pokarmu 
(świadome dokarmianie, śmietniska, 
wysypiska odpadów organicznych 
itp.), wszystko to i nie tylko powodu-
je, że problem oraz sam fakt istnienia 
dzikich zwierząt w miastach i na ich 
obrzeżach powiększa się każdego 
dnia. Podleśny charakter wielu części 
naszego miasta jest idealnym miej-
scem do żerowania dzików.

Dodatkowo ich bytowanie w mie-
ście może prowadzić do licznych za-
grożeń w ruchu drogowym. Główną 
przyczyną zdarzeń drogowych ze 
zwierzętami jest pojawienie się nowych 
korytarzy migracyjnych przez infra-
strukturę drogową.

Jednocześnie trzeba być świado-
mym, że zjawisko zdarzeń drogowych 
oraz ich pojawianie się w mieście bę-
dzie się nasilało, a koszty z nimi zwią-
zane będą rosły, jeśli nie będziemy się 
zachowywać odpowiedzialnie i nie 
ograniczymy ich bazy żywieniowej.

Równocześnie ponawiamy apel, 
aby nie wyrzucać resztek jedzenia 
przez balkony czy ogrodzenia, na 
skraju lasów czy też przy śmietni-
kach. Zwracamy się do mieszkań-
ców z prośbą, aby w ten sposób 
nie „zapraszać” dzikiej zwierzyny 
do miasta. Należy pamiętać, że do-
karmiany dzik przyzwyczaja się do 
takich warunków i przekazuje wy-
uczone postawy swojemu potom-
stwu. Skutek takiego dokarmiania 
jest łatwy do przewidzenia - miasto 
stanie się ich głównym obszarem 
żerowym.

W przypadku spotkania z dzikim 
zwierzęciem na terenach miejskich 
prosimy o zgłoszenie takiej sytuacji 
pod telefon alarmowy Straży Miej-
skiej – 986.

Pamiętaj!

Zgodnie z paragrafem 2 roz-
porządzenia nr 5 Wojewody Mazo-
wieckiego z dnia 7 lutego 2018 r.                                               
w sprawie zwalczania afrykańskie-
go pomoru świń (…) zakazuje się do-
karmiania dzików.

Sankcje karne za niestosowa-
nie się do tego zakazu zawarte są w 
art 78 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.                                                                                                         
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwal-
czaniu chorób zakaźnych zwierząt, 
gdzie w art. 78 zapisano: Kto nie sto-
suje się do nakazów, zakazów lub ogra-
niczeń wydanych w celu zwalczania 
chorób zakaźnych zwierząt lub zapo-
biegania takiej chorobie (…) - podlega 
grzywnie, karze ograniczenia wolności 
albo pozbawienia wolności do lat 3.

Sposób na dzika

Nie dokarmiaj
dzików!

Głównym powodem pojawiania się dzików w mieście jest łatwy do-
stęp do pożywienia. Karmiony dzik będzie się do takiej sytuacji przyzwy-
czajał i uczył tego swoje potomstwo.

Kiedy spotkasz dzika….
Nie podchodź!
Nie głaszcz!
Nie strasz!
Nie dokarmiaj!
Nie wykonuj gwałtownych ruchów!
Nie krzycz!
Nie próbuj odstraszyć dzika!

Jak pozbyć się dzików z miasta…
Nie dokarmiaj!
Zabezpiecz pojemniki na śmieci!
Zadbaj o solidne ogrodzenie swojego ogródka!
Zgłaszaj nielegalne wysypiska odpadów!

Widzisz dziki, które podchodzą zbyt blisko i stanowią zagrożenie? 
Zadzwoń!

NUMER ALARMOWY – 112, POLICJA – 997, STRAŻ MIEJSKA - 986

Zachowaj bezpieczeństwo latem Bądź bezpieczny na
hulajnodze elektrycznej
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Jak nie paść ofiarą oszustów? 
Oszuści nie muszą kraść portfela. 

Wystarczy, że ukradną dane. Stosują róż-
ne pułapki, niemal codziennie wymyślają 
nowe. Każda z nich zmierza do przejęcia kon-
troli nad kontem, aby ukraść zgromadzone 
na nim pieniądze. Kradzież danych przyjmuje 
różne formy, nieustannie się one zmieniają. 
Do najczęściej spotykanych należą:

Podawanie się za pracownika banku, 
odwoływanie do cenionych instytucji                
– policji, urzędów

Oszuści kontaktują się z klientami 
banków w różny sposób, najczęściej tele-
fonicznie. Ich celem jest wyłudzenie pie-
niędzy. Przedstawiają się jako pracownicy 
banku, policji czy też instytucji finansowej. 
Zwykle informują o konieczności szybkich 
działań w celu ochrony środków na koncie 
lub możliwości otrzymania dodatkowych 
pieniędzy. Nakłaniają do podania loginu                     
i hasła do konta. Zachęcają do zainstalo-
wania oprogramowania, pozwalającego na 
zdalny dostęp do pulpitu w celu wykonania 
przelewu na konto, gdzie środki konsumen-
ta będą rzekomo bezpieczne. Przestępcy 
często budują poczucie zagrożenia, nie 
dają właścicielowi konta czasu na zastano-
wienie, szczegółową analizę sytuacji.

Aplikacje do odbioru przesyłek, 
poczty głosowej, MMS-ów

Cyberprzestępcy przesyłają SMS-y 
wzywające do działania, np. dopłaty do 
paczki, aby móc ją odebrać. Wiadomość 
SMS może również informować o otrzy-
maniu MMS-a albo wiadomości głosowej. 
Treść jest tak skonstruowana, aby przeko-
nać odbiorcę, że musi niezwłocznie kliknąć 
w link, by załatwić sprawę. Kliknięcie po-
woduje przeniesienie na fałszywą stronę. 
W celu wykonania rzekomej operacji użyt-
kownik jest zachęcany do pobrania i zain-
stalowania aplikacji, która okazuje się być 
złośliwym oprogramowaniem.Po pobraniu 
i zainstalowaniu takiej aplikacji przejmuje 
ona kontrolę nad urządzeniem. Jej odin-
stalowanie nie jest proste, a od momentu 
instalacji może wykradać dane z telefonu. 
Istnieje duże ryzyko kradzieży środków                    
z konta w banku.

Płatność za gaz, prąd, telewizję 
Przestępcy wysyłają wiadomości 

SMS, zawierające informacje o rzekomej 
zaległej płatności za gaz, prąd, media. 
Grożą, że brak zapłaty spowoduje odłą-
czenie energii elektrycznej, czy telewi-
zji. Nalegają, aby uregulować należność 
wchodząc w link z SMS-a. Kliknięcie                            
w niego może spowodować przekierowa-
nie na fałszywą bramkę płatności, która 
wygląda jak prawdziwa usługa. Podane na 
tej stronie dane nie trafiają do banku, tylko 
do oszustów. W ten sposób zyskują dostęp 
do danych logowania do konta bankowe-
go konsumenta, a następnie wykonują 
operacje w jego imieniu. To z kolei powo-
duje wysłanie SMS-ów z banku z kodami 
potwierdzającymi.Zakłady energetycz-
ne, gazowe wysyłają wiadomości SMS, 
w których przypominają o uregulowaniu 
zobowiązań. Proszą jednak o kontakt te-
lefoniczny z Biurem Obsługi Klienta lub 
odwiedzenie e-BOK, gdzie klient ma swo-
je konto. Po zalogowaniu się konsument 
może sprawdzić stan konta i zdecydować 
w jaki sposób chce wnieść opłatę, np. za-
ległą płatność za prąd.

Wszystkie powyższe zagrożenia są 
związane z podawaniem danych osobo-
wych. Należy zawsze  pamiętać o zasadach 
bezpieczeństwa:

• Nigdy nie należy podawać ani nie wysyłać 
nikomu loginu i hasła do bankowości inter-
netowej czy mobilnej. Prawdziwy pracow-
nik banku nie będzie o to pytać. Nie wolno 
również podawać dane z karty debetowej                   
i kredytowej. 

• Nigdy nie należy klikać w linki przesłane 
SMS-em. Aby potwierdzić ewentualną za-
ległość w płatności samodzielnie należy 
skontaktować się z dostawcą gazu czy fir-
mą kurierską.
• W przypadku telefonu od osoby podającej 
się za pracownika banku, należy się roz-
łączyć się, i samodzielnie znaleźć numer 
infolinii celem potwierdzenia tożsamości 
pracownika banku. 
• Nigdy nie należy instalować oprogramo-
wania z przesłanych linków ani w trakcie 
rozmowy telefonicznej, dotyczącej rachun-
ku lub środków na nim zgromadzonych.

Co zrobić jeśli dojdzie do kradzieży 
danych osobowych?
• Należy poinformować swojego dostawcę 
usług płatniczych, bank.
• Należy zmienić dane do logowania.
• Należy zastrzec kartę lub zablokować                  
rachunek płatniczy.

Jeżeli otrzymaliśmy wiadomość 
SMS i zastanawiamy się czy  telefon jest 
bezpieczny, możemy wykonać następu-
jące czynności: 

Przesyłamy SMS do CERT Polska                                           
– numer 799 448 084  (numer ten zo-
stał uruchomiony przez CERT Polska 
specjalnie na potrzeby zgłaszania incy-
dentów bezpieczeństwa. Każdy, kto do-
stanie podejrzaną wiadomość SMS (na 
przykład taką z wezwaniem do uregulo-
wania rachunku za energię elektryczną) 
może ją przesłać do analizy. SMS wy-
starczy przekazać w niezmienionej for-
mie właśnie na numer +48799448084, 
a  trafi do specjalistów. W CERT Polska 
wiadomość zostanie sprawdzona pod 
kątem bezpieczeństwa, co docelowo 
może poskutkować wydaniem dodat-
kowych komunikatów. W  praktyce wy-
słanie podejrzanego SMS-a na numer 
799448084 może więc przełożyć się na 
stworzenie ostrzeżenia dla innych użyt-
kowników, którzy w  danej chwili nie są 
świadomi, że ma miejsce atak SMS-owy. 
W ostatnim czasie najpopularniejsze są 
głównie te związane z energetyką i pod-
szywaniem się oszustów pod dostaw-
ców prądu).

Jeśli zainstalowaliśmy aplikację                
– należy niezwłocznie: 
• włączyć tryb samolotowy w telefonie                    
– złośliwe oprogramowanie nie będzie                    
w stanie wysyłać SMS-ów i nawiązywać 
kontaktu z serwerami oszustów,
• sprawdzić stan konta bankowego, czy nie 
doszło na nim do nieuprawnionych operacji 
- nie wolno logować się z zainfekowanego 
urządzenia. Jeżeli stwierdzimy kradzież 
środków, należy pilnie skontaktować się                    
z bankiem oraz zgłosić sprawę policji,
• zrobić kopię danych z telefonu - takich jak 
zdjęcia, czy pobrane dokumenty - korzy-
stając np. z kabla USB,
• przywrócić ustawienia fabryczne w tele-
fonie. Prowadzi to do wykasowania wszyst-
kich danych z telefonu, więc ważne jest 
wykonanie najpierw ich zapasowej kopii,
• zmienić hasła do wszystkich kont, które 
były obsługiwane na telefonie.

Źródło: uokik.gov.pl 

Dla osób, które chciałyby skorzy-
stać z pomocy prawnej, informujemy 
że BEZPŁATNE PORADY PRAWNE  orga-
nizowane są w poniedziałki w godzinach 
16:00-19:00 w siedzibie Kancelarii Radcy 
Prawnego – ul. Piłsudskiego 33 lok. 302 
w Legionowie, II piętro (kontakt telefo-
niczny do fundacji: +48 724 543 692).  

Joanna Regent-Cendrowska
Radca prawny

W razie pytań, kontakt z autorką 
do artykułu: tel. 669-134-666

Jedynym lekarstwem na samotność 
jest obecność drugiego człowieka.
Stowarzyszenie mali bracia 
Ubogich 4 maja 2023 r. rozpo-
częło działania w Legionowie 
na rzecz samotnych starszych 
mieszkańców. 

- Pragniemy wspólnie z miesz-
kańcami, lokalnymi organizacjami 
i   władzami miasta wspierać naj-
starszych legionowian boryka-
jących się z problemem osamot-
nienia. – mówi Ewa Skrajnowska, 
koordynatorka regionalna Stowa-
rzyszenia.

Stowarzyszenie mali bracia 
Ubogich działa aktywnie w 10 kra-
jach. Polskie Stowarzyszenie mali 
bracia Ubogich powstało 1 grudnia 
2002 roku i jest członkiem Między-
narodowej Federacji mali bracia 
Ubogich. Obecnie działa już w 12 
miastach w Polsce. Stowarzysze-
nie przeciwdziała marginalizacji 
osób starszych, łamie stereotypy 
na temat starości i alarmuje spo-
łeczeństwo o trudnej sytuacji se-
niorów. Pragnie docierać do osób 
najbardziej potrzebujących pomo-
cy, do tych, dla których największą 
bolączką jest samotność. Wolon-
tariusze Stowarzyszenie mali bra-
cia Ubogich to przede wszystkim 
przyjaciele osób starszych. Odwie-
dzają osoby samotne, troszczą się 
o ich zdrowie i kondycję psychicz-
ną. Towarzyszą seniorom na co 
dzień, rozmawiają, chodzą na spa-
cery, do teatru, na wystawy. Orga-
nizują krótkie wycieczki za miasto. 
Pamiętają o uroczystościach typu 
urodziny czy imieniny podopiecz-

nych. Nie zapominają też o samot-
nych seniorach w czasie Świąt (co 
roku, dzięki Darczyńcom, Stowa-
rzyszenie organizuje spotkania 
świąteczne, dbając o dekoracje, 
poczęstunek i serdeczny nastrój).

We wszystkich swoich działa-
niach wolontariusze i pracowni-
cy mbU kierują się mottem: „kwia-
ty przed chlebem”. Ta dewiza 
podkreśla znaczenie tworzenia 
relacji opartych na przyjaźni i em-
patii pomiędzy wolontariuszem                                                  
a podopiecznym. Celem Stowa-
rzyszenia mali bracia Ubogich jest 
poprawa jakości życia osób star-
szych poprzez przeciwdziałanie 
ich izolacji i wyobcowaniu spo-
łecznemu.

Aktualnie naszym celem jest 
dotarcie do osób chcących współ-
pracować z nami jako wolontariusze 
oraz do osób starszych potrzebują-
cych obecności drugiego człowieka. 
– mówi Ewa Skrajnowska.

Jeśli jesteś osobą dorosłą                                                                     

i chcesz zaangażować się w dzia-
łania Stowarzyszenia, serdecznie 
zapraszamy do kontaktu.   By zo-
stać wolontariuszem Stowarzy-
szenia wystarczy zgłosić się przez 
formularz dostępny na naszej 
stronie internetowej: malibracia.
org.pl. 

Zachęcamy także do uważ-
nego rozejrzenia się wokół siebie. 
Być może w sąsiedztwie są osoby 
starsze, które mogą potrzebować 
obecności życzliwych ludzi – wo-
lontariuszy Stowarzyszenia mali 
bracia Ubogich, z którymi mogłyby 
spotkać się raz w tygodniu, poroz-
mawiać, wspólnie poczytać książ-
kę lub wyjść na spacer. 

Na wszystkie zgłoszenia i dodat-
kowe pytania chętnie odpowie:

Ewa Skrajnowska
Koordynator regionalny Sto-

warzyszenia mali bracia Ubogich
Telefon kontaktowy: 506 914 837

e-mail: legionowo@malibracia.org.pl 

KLUB SENIOR plus Mniszek
Niezwykle ciekawą informacją dla 
seniorów jest z pewnością możli-
wość skorzystania z Klubu Senior+ 
Mniszek, który od 2019 r. prowa-
dzi swoją działalność w siedzibie 
Legionowskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku przy ul. Marsz.        
J. Piłsudskiego 3. 

Pod hasłem aktywny senior 
przygotowuje dla seniorów cieka-
we zajęcia. Zadaniem Klubu jest 
integracja i wspieranie aktywności 
starszych osób, ale także zapew-
nienie dobrego towarzystwa w po-
bliżu miejsca zamieszkania.

Proponuje różne formy spę-
dzania wolnego czasu:
- różnego rodzaju gry planszowe, 
karciane, szachy,
-  rozwiązywanie krzyżówek, 
szarad, układanie sudoku, domino, 
scraable  itp.,
- zajęcia odprężające, które wy-
magają skupienia: prace manual-
ne, szydełkowanie, malowanie,
- warsztaty kulinarne, 
- zajęcia rehabilitacyjne, gimna-
styka, basen,
- treningi pamięci, ćwiczenia 
profilaktyczne zapobiegające 
demencji,
- zajęcia edukacji komputerowej 
czy nauka obsługi tabletów,
- wsparcie psychologa.

Ruch to zdrowie, a aktywność 
fizyczna rozwijana przez zajęcia                                         
w klubie lub na świeżym powie-
trzu ma szereg zalet. Poprawia 
kondycję ruchową, poprawia kon-

dycję ruchową,odporność organi-
zmu oraz jego dotlenienie.

Animacja czasu wolnego dla 
seniorów może wiązać się również 
z bardzo kreatywnymi czynnościa-
mi. Zajęcia plastyczne czy muzycz-
ne mogą być ciekawą odskocznią 
od codziennej rutyny. Świetnie 
sprawdzą się tu prace odprężające, 
które jednocześnie wymagają sku-
pienia – wyszywanie, haftowanie, 
malowanie czy majsterkowanie. 
Wspólne gotowanie to świetny 
sposób na aktywizację seniorów.   
Towarzyszenie przy gotowaniu 

staje się doskonałą formą terapii 
zajęciowej i wpływa pozytywnie na 
osoby starsze.

Zajęcia komputerowe oraz na-
uka obsługi tabletów i telefonów 
pomaga w nawiązywaniu i utrzy-
mywaniu kontaktów ze znajomymi 
lub krewnymi.

W klubie seniorzy mogą na-
wiązać nowe znajomości, wy-
mienić myśli i poglądy, a także 
przyjemne spędzić wolny czas                                
w gronie rówieśników. 

Bogusława Kacprowicz

Legionowski Klub Senior+ założony został w 2019 roku. Jest to 
miejsce, w którym osoby w wieku senioralnym mogą odnaleźć dla 
siebie nowe ścieżki aktywności. Dzięki dynamicznemu grafikowi 
zajęć każdy dzień przynosi nowe pomysły i sposoby na realizację 
potrzeb seniorów. Nasze zajęcia pozwalają rozwijać zdolności kuli-
narne i manualne, ćwiczą ciało i umysł, poszerzają horyzonty oraz 
dostarczają naszym klubowiczom sposobów na doskonalenie no-
wych umiejętności.

Liczba członków klubu ograniczona jest fizyczną liczbą miejsc, 
jeśli jednak chciałbyś do nas dołączyć – skontaktuj się z nami już te-
raz i zapisz się na listę rezerwową!



Nr 5/2023
maj/czerwiec ROZKŁAD JAZDY

Darmowa Komunikacja Miejska



Nr 5/2023
maj/czerwiecROZKŁAD JAZDY

Rozkłady jazdy



Nr 5/2023
maj/czerwiec EKOLOGIA

Jakość powietrza w Legionowie.
Każdego roku, pod koniec kwietnia, Wojewódzki Inspekto-

rat Ochrony Środowiska w Warszawie publikuje dokument zwany 
„Roczna ocena jakości powietrza w województwie mazowieckim”.

Tegoroczna ocena wzbudziła duże zainteresowanie wśród osób 
zainteresowanych ochroną powietrza na Mazowszu. Dlaczego? 
Pierwszy raz w XXI w w strefie mazowieckiej (czyli całe wojewódz-
two bez Warszawy, Płocka i Radomia) były dotrzymane wszyst-
kie normy jakości powietrza dotyczące zanieczyszczenia pyłami.                        
W 2022 r., mimo problemów związanych z cenami paliw, jakość po-
wietrza była najlepsza od dekad.

Jeszcze w latach 2014-2015 Legionowo było jednym z bar-
dziej zanieczyszczonych miast w województwie (spośród tych 
kilku miejscowości, gdzie są stacje państwowego monitoringu 
powietrza). Dzięki uruchomionemu przez legionowski samo-
rząd w 2015 r. programowi wymiany pieców i kotłów na paliwa 
stałe, udało się do końca 2022 r. zlikwidować 689 nieekologicz-
nych źródeł ciepła w naszym mieście. Dodatkowo, straż miejska 
i ekopatrol przeprowadziły setki kontroli w prywatnych domach, 
sprawdzając czy nie są spalane odpady.

W 2017 r. została przyjęta przez sejmik województwa ma-
zowieckiego uchwała antysmogowa, która zakazywała sto-
sowania części paliw stałych (węgiel brunatny, miał węglowy 
itd.) oraz zmuszała właścicieli nieruchomości do wymiany 
starych pieców i kotłów. W całym województwie, ze wspar-
ciem gmin i programu „Czyste powietrze” na złom trafiły dzie-
siątki tysięcy kopciuchów.

Efekty działań mieszkańców i różnych instytucji są widoczne na poniższych wykresach:

W większości miejscowości stężenia pyłów 
spadły w ostatnich latach o 20-40%.

Co nas czeka w najbliższych latach?

Do końca 2027 można używać do ogrzewania kotłów klasy 3                       
i 4 wg  normy PN-EN 303-5:2012. Od 1 stycznia 2028 do ogrzewa-
nia będzie można stosować jedynie urządzenia zgodne z ekoprojek-
tem. Ponadto, od 1 stycznia 2028 na terenie powiatów grodziskie-

go, legionowskiego, mińskiego, nowodworskiego, piaseczyńskiego, 
pruszkowskiego, otwockiego, warszawskiego zachodniego oraz 
wołomińskiego wchodzi zakaz używania do ogrzewania budynków 
węgla kamiennego w kotłach zamontowanych po 1 czerwca 2022.

Cały czas dostępne są gminne dotacje do wymiany ogrzewania 
oraz program „Czyste powietrze”, z którego można pozyskać środki 

na ocieplenie domów jednorodzinnych i modernizacje ogrzewania. 
Dodatkowo, można skorzystać z ulgi termomodernizacyjnej w po-
datku dochodowym.

Osoby planujące termomodernizację lub wymianę ogrzewania 
prosimy o kontakt z Referatem Ochrony Środowiska w Urzędzie Mia-
sta tel: 22 766 40 66, mail: ochrona.srodowiska@um.legionowo.pl

Dotacje na piec
Gmina Legionowo udziela dotacji na wymianę nieekologicznych pieców na paliwa 

stałe na nowoczesne piece gazowe, olejowe lub pompy ciepła. Wraz z wymianą na piec 
gazowy można także uzyskać dotację do przyłączenia nieruchomości do sieci gazo-
wej. Wnioski o udzielenie dotacji, wraz z niezbędnymi załącznikami, można składać od 
19.11.2015 r. Udzielaniem dotacji zajmuje się Referat Ochrony Środowiska Urzędu Mia-
sta Legionowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 41, pokój 3.15 oraz 3.14, tel. (022) 766 40 66, 
766 40 65, mail: ochrona.srodowiska@um.legionowo.pl

Zgłoś kopciucha
Widzisz czarny, śmierdzący dym z komina? Czujesz, że ktoś pali śmieci? Wejdź 

na www.legionowo.pl w zakładkę ŚRODOWISKO / ZGŁOŚ KOPCIUCHA i napisz ad-
res domu, gdzie zaobserwowałeś dym. Zgłoszenie trafi do Straży Miejskiej i Urzędu 
Miasta. Straż Miejska pracuje w godz.: 7:00-23:00. Skrzynki mailowe są obsługiwane                                                
w godzinach pracy urzędu.

Ważne: 

Zgłoszenia są anonimowe i dotyczą tylko terenu miasta Legionowo!
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Miasto Legionowo reprezentował Zastępca 
Prezydenta Piotr Zadrożny, który od wielu lat 
śledzi i wspiera inicjatywę wolontariatu wśród 
młodzieży. Jury konkursu zdecydowało wy-
różnić działania uczennicy Emilii Nowak i grupy 
uczniów „Dwunastki z Sobieskiego”.  Jako naj-
aktywniejsi w dzielnicach w kategorii „Ósemka” 
zostali wyróżnieni: Barbara Brzezińska, Marta 
Heliasz, Antonina  Krzyszczuk, Kacper Mielni-
czuk, Anna Rostek, Maja Szmyt, Alina Święto-
chowska, Wiktoria Zarek, Krzysztof Zduńczyk. 
Zaś w kategorii „Ósemeczka Grupy” wyróżniono 
Szkolne Koło Wolontariatu ze Szkoły Podsta-
wowej nr 8 im. 1 Warszawskiej Dywizji Piechoty                        
w Legionowie.

Wyróżnienie indywidualne w kategorii 
„Ósemeczki” otrzymała Emilia Nowak (11 lat), 
uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Legionowie. Do koła wolontariatu 
należy od 1,5 roku. W czasie spotkań angażu-
je się w działania charytatywne proponowane 
przez opiekunów koła oraz innych wolontariu-
szy. Cechuje ją niezwykła wrażliwość na krzyw-
dę innych, a jak sama pisze o sobie jej drugie 
imię to POMAGANIE.

Wyróżnienie grupowe w kategorii „Ósem-
ki” otrzymała „Dwunastka z Sobieskiego”                                               
z II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana 
III Sobieskiego w Legionowie. Grupa składa się 
z 12 uczennic i uczniów II Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legio-
nowie. Od dwóch lat działają wolontarystycznie, 
potrafią wspierać, gdy jest trudno, gdy widzą 
kogoś w potrzebie - zaczynają działać.

Ośmiu Wspaniałych 2023
We wtorek 16 maja w Teatrze Polskim w Warszawie odbyła 
się Gala XXX Jubileuszowej Edycji Samorządowego Kon-
kursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. Wśród laure-
atów tego wyjątkowego konkursu znaleźli się uczniowie 
legionowskich szkół.

WIELKIE święto 
aktywności w „Jedynce”
Przedszkole Miejskie nr 1 im. Marii 
Kownackiej w Legionowie dołączy-
ło w maju do corocznego, globalne-
go wydarzenia „MOVE Week 2023                
w Polsce”, mającego na celu promo-
cję korzyści wynikających z regu-
larnej aktywności fizycznej.

Placówka pragnie promować 
zdrowy styl życia i wyrabiać dobre 
nawyki wśród wychowanków. Poka-
zuje, że aktywność fizyczna jest faj-
na, jednoczy oraz pozwala budować 
społeczność przedszkolną.

Przedszkolaki udowodniły po raz 
kolejny, że kochają sport, a ich kon-
dycja fizyczna jest wspaniała. MOVE 
Week to integralna część kampanii 
Now We MOVE realizowanej przez 
International Sport and Culture As-
sociation. Projekt obchodzony jest 

w całej Europie i od swojej pierwszej 
edycji zgromadził już ponad 4 miliony 
uczestników, stając się tym samym 
jednym z największych wydarzeń 
sportowych na świecie, promują-
cych korzyści z regularnej aktywno-
ści fizycznej. 

Dlaczego? Żeby wszystkim nam 
przypomnieć, że warto być aktyw-
nym. I wiecie co? Nie trzeba do tego 
specjalnego sprzętu, umiejętności 
czy infrastruktury!

Fundacja V4Sport po raz kolejny 
koordynuje tę inicjatywę w Polsce,                        
w tym roku w partnerstwie z Akademią 
Krokieta i Lamy i Szkolnym Związkiem 
Sportowym "Dolny Śląsk". Wszystko po 
to, by zachęcać do ruchu już od naj-
młodszych lat.

Majówkowe egzaminy
We wszystkich szkołach podstawowych oraz li-
ceum ogólnokształcącym prowadzonych przez 
Gminę Legionowo w  maju odbyły dwa najważ-
niejsze dla uczniów egzaminy – ósmoklasisty 
oraz maturalny.

Do egzaminu ósmoklasisty przy-
stąpiło uczniów:
• język polski: 845
• matematyka: 845
• język obcy: 845

Podobnie jak w poprzednich 
latach, egzamin ósmoklasisty roz-
począł się od sprawdzenia wiedzy                                                             
z języka polskiego. Następnie 
uczniowie zmierzyli się z zadaniami 
z matematyki. Ostatnia część eg-

zaminu była sprawdzianem znajo-
mości języka obcego nowożytnego, 
w legionowskich placówkach był to 
głównie język angielski.

Egzamin ósmoklasisty jest egza-
minem obowiązkowym, co oznacza, że 
każdy uczeń musi do niego przystąpić, 
aby ukończyć szkołę. Nie jest określo-
ny minimalny wynik jaki uczeń powi-
nien uzyskać, dlatego nie można go nie 
zdać. Wyniki egzaminu ósmoklasisty 
poznamy 3 lipca.

Natomiast do egzaminu matural-
nego w II Liceum Ogólnokształcącym 
przystąpiło absolwentów: 
• język polski: 121
• matematyka: 121
• język obcy: 121

Egzaminy maturalne rozpoczę-
ły się 4 maja i trwały do 23 maja. 
W Polsce przystąpiło do nich po-
nad 270 tys. absolwentów szkół 
ponadpodstawowych. Abiturienci 
zdawali egzamin w Formule 2023 
(absolwenci 4-letniego liceum ogól-
nokształcącego) oraz w Formule 
2015 (absolwenci 4-letniego tech-
nikum, branżowej szkoły II stopnia 
oraz absolwenci wszystkich typów 
szkół z ubiegłych lat). Wyniki matur 
poznamy zaś 7 lipca.

- W Legionowie, już od kilku lat, wyniki egzaminów są 
wysokie, jestem więc spokojny, że tak będzie również                
w tym roku. Ósmoklasiści oraz Maturzyści, przygotowy-

wali się od dawna do tych niezwykle ważnych wydarzeń w swoim 
życiu. Dlatego też wierzę, że dzięki swojej pracy, a także zaanga-
żowaniu nauczycieli oraz wsparciu rodziców, uczniowie przystą-
pili przygotowani do podjęcia tego wyzwania, posiadając odpo-
wiednią wiedzę, a także determinację by realizować swoje plany               
i marzenia o przyszłej nauce oraz życiu zawodowym. Za każdego 

z uczniów trzymam kciuki, aż do ogłoszenia ostatecznych wyników. - mówi zastępca prezy-
denta miasta Piotr Zadrożny.
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Tradycyjnie obchody Święta Konstytucji 3 Maja oraz 71. rocz-
nica nadania praw miejskich miastu Legionowo były pełne 
kulturalnych atrakcji.  

Uroczystości oficjalne rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji 
Ojczyzny w kościele garnizonowym.  

O godz. 14:00 rozpoczął się piknik. Podczas spektaklu „Bukiet 
Talentów” aktorzy we wspaniałych, kolorowych kostiumach opo-
wiadali w zabawny sposób o segregacji odpadów. Kolejnym punk-
tem programu był występ senioralnego chóru Belcanto, a o godz. 
16:00 wystąpił młodzieżowy Zespół Szachraj.

Wieczorem koncert gwiazd rozpoczął zespół Ramalafi, który 
zaprezentuje oryginalne połączenie różnych gatunków muzycz-
nych. O godzinie 19:00 wystąpiła utalentowana wokalistka Monika 
Lewczuk, a na zakończenie na scenie pojawiła się gwiazda wie-
czoru – Cleo. Specjalnym partnerem medialnym obchodów, tak jak                     
w zeszłym roku, było Radio Super Nova. 

Wokół Areny pojawiły się namioty z atrakcjami dla dzieci i do-
rosłych, a także miasteczko z dmuchańcami.
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Otwarcie SCENY PO SĄSIEDZKU!
W budynku dawnej Sceny 210 przy                
ul. Husarskiej 12 w Legionowie                                                                                
21 maja otworzono drugą filię MOK                                                                                                      
- Scenę po sąsiedzku – kolejne przyja-
zne i otwarte dla mieszkańców miejsce.

Tego dnia mieszkańcy mogli skorzystać z wielu atrakcji dla 
dzieci i dorosłych. Rodzinny piknik, wspólne grillowanie, wy-
stępy lokalnych artystów, przedstawienie dla dzieci, atrakcje                
i animacje dla wszystkich przyciągnęło wielu widzów.

Najważniejszym celem działania filii jest współtworze-
nie z mieszkańcami projektów artystycznych, kulturalnych                                     
i społecznych, wymiana poglądów, współpraca z najbliższym 
otoczeniem, sprzyjanie budowaniu lokalnej wspólnoty. Zespół 
Sceny chce zaproponować sąsiadom - czyli Państwu - cieka-
wą ofertę kulturalną: koncerty, małe przedstawienia teatralne, 
wystawy, spotkania, warsztaty. 

Przy Scenie powstaje Klub Mam. Spotkania tematyczne, 
poświęcone karmieniu piersią, noszeniu w chuście, rozszerza-
nia diety, przygotowania do żłobka, powrotu mamy do pracy, 
psychologii rodzinnej. Rozmowy o ważnych sprawach, ma-
rzeniach, realiach związanych z macierzyństwem i nie tylko. 
Prowadzone też będą zajęcia jogi, sensoplastyka, gimnastyka 
korekcyjna dla dzieci, zajęcia ruchowe z elementami plastyki 
dla najmłodszych, ciekawe warsztaty dla młodzieży i doro-
słych. Lokalne zespoły, które szukają miejsca do doskonale-
nia swoich umiejętności, również znajdą u nas swoje miejsce. 
Serdecznie zapraszamy do kontaktu i współpracy pod nume-
rem tel. 780 134 509, adres e-mail: scena@moklegionowo.pl. 
Zajrzyjcie na stronę na fb Scena po sąsiedzku.

Biblioteka w odwiedzinach u przedszkolaków
Miejska Biblioteka Publiczna w Legionowie od 4 lat bie-
rze udział w ogólnopolskiej kampanii społecznej „Mała 
książka – wielki człowiek”. Tej wiosny bibliotekarki od-
wiedzają legionowskie przedszkola, aby opowiedzieć 
dzieciom o akcji i przedstawić „Krasnala w Krzywej 
Czapce", bohatera książeczki zawartej w wyprawce 
czytelniczej dla najmłodszych.

Akcja „Mała książka – wielki człowiek” skierowana jest 
do dzieci w wieku 3-6 lat i ma na celu zachęcenie do czę-
stego odwiedzania bibliotek rodziców wraz z dziećmi, a co za 
tym idzie, codziennego czytania. Każdy przedszkolak, który 
przyjdzie do biblioteki i zdecyduje się do niej zapisać, otrzy-
ma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą oraz kartę na naklejki, 
które będzie dostawał za wizyty w bibliotece i wypożyczanie 
książek. Po uzbieraniu dziesięciu naklejek zostanie uhonoro-
wany imiennym dyplomem, a dodatkowo (za zgodą rodziców 
i dyplomowanego czytelnika) bibliotekarze napiszą o tym in-
formację w swoich mediach społecznościach.

- Dzieci tak polubiły zbieranie kolorowych naklejek ze 
zwierzętami, że nawet po uzbieraniu kompletu i otrzymaniu 
dyplomu, chcą nadal je kolekcjonować, a my z przyjemno-
ściom rozdajemy je naszym małym-wielkim czytelnikom 
– mówią bibliotekarze z Poczytalni. Wyprawka Czytelnicza 
zawiera książkę napisaną przez Wojciecha Widłaka oraz opa-
trzoną ilustracjami Aleksandry Krzanowskiej (książka jest 
dostępna również w ukraińsko-polskiej wersji językowej) 
oraz broszurę dla rodziców ,,Książką połączeni, czyli Mały 
Czytelnik w bibliotece”.

Dotąd o akcji przedszkolaki dowiadywały się podczas 
spotkań w bibliotece, na które dzieci przychodziły wraz ze 
swoimi grupami przedszkolnymi. Po takich zajęciach wiele 

z nich wracało z rodzicem, żeby odebrać wyprawkę i roz-
począć przygodę ze zbieraniem naklejek i wypożyczaniem 
książek. Obecnie pracownicy Poczytalni postanowili od-
wrócić role i sami zaczęli odwiedzać przedszkola. Do końca 
czerwca planują pójść z wizytą do wszystkich grup pięcio-                     
i sześciolatków w każdym z legionowskich przedszkoli pu-
blicznych. Dzięki temu również te przedszkola, które od bi-
blioteki dzieli zbyt duży do pokonania przez dzieci odcinek 
drogi, mają okazję dowiedzieć się o kampanii „Mała książka – 
wielki człowiek”, poznać bibliotekarki i czerpać przyjemność 
ze wspólnego czytania.

 – Do tej pory byłyśmy w dziewięciu grupach. Niektóre 
dzieci już doskonale nas znają, ponieważ są stałymi bywal-
cami biblioteki, ale dla niektórych z nich była to pierwsza 
okazja, żeby dowiedzieć się możliwości zdobycia Wyprawki 
Czytelniczej i zbierania naklejek w bibliotece – opowiadają 
bibliotekarki. – Na zakończenie spotkania wręczamy dzie-
ciom zakładki – znajdują się na nich obrazki do pokolorowa-
nia oraz informacje o programie, które przybliżą rodzicom 
jego zasady.

Kampania prowadzona przez Instytut Książki zwraca 
uwagę na istotę rodzinnego czytania i korzyści, które z tego 
płyną. Książki rozwijają umysł, kompetencje językowe, po-
magają nazywać i rozumieć emocje jeszcze zanim dziecko 
zacznie samodzielnie składać litery. Wspólne czytanie jest 
też okazją do budowania więzi, rozbudzania ciekawości i wy-
obraźni. Te założenia są bardzo bliskie bibliotekarzom, dlate-
go chętnie i z zaangażowaniem włączyli się w promowanie 
projektu.

Więcej szczegółów na temat kampanii społecznej „Mała 
książka – wielki człowiek” można uzyskać, odwiedzając stro-
nę internetową biblioteki.

Książkomat
Z przyjemnością informujemy, że 
od 8 maja na terenie dworca PKP 
działa książkomat. W ten sposób 
rozpoczął się Tydzień Bibliotek. Ha-
słem togorocznej akcji jest „Moja, 
Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA!”, a to 
dzięki głosom mieszkańców odda-
nym w Budżecie Obywatelskim zo-
stało zakupione urządzenie, które 
posłuży nam wszystkim.

Książkomat jest ustawiony na 
parterze dworca PKP, przy ul. T. Ko-
ściuszki 8A. Znajduje się w pobliżu 
wejścia głównego do biblioteki i skle-
pu odzieżowego.

Zamówione do książkomatu książ-

ki można odebrać najpóźniej następ-
nego dnia od otrzymania kodu, do 
godz. 23.59 (np. SMS z biblioteki wy-
słano o godz. 14.25 w dn. 21.04 – to 
oznacza, że książkę można odebrać do 
godz. 23.59 w dn. 22.04).

W jaki sposób zamówić książkę do 
książkomatu?

To proste! Wystarczy, że przy 
składaniu rezerwacji/zamówienia,                               
w polu „preferowany punkt odbio-
ru”, zaznaczycie opcję „Książkomat”. 
Pamiętajcie, że zarezerwowane po-
zycje będziecie mogli odebrać ze 
skrytki dopiero po tym, jak otrzyma-
cie od nas wiadomość SMS z kodem 
dostępu. Mail z informacją o książce 
przygotowanej do odbioru oznacza, 
że jest ona odłożona w bibliotece, 
ale nie została jeszcze umieszczona                   
w książkomacie.    
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Wspaniała atmosfera towarzyszyła temu 
wydarzeniu już od wręczenia nagród w Konkursie 
Wiedzy o Polskim Państwie Podziemnym, Armii 
Krajowej i Szarych Szeregach. 

Impreza miała jednak o wiele więcej do za-
oferowania zarówno miłośnikom historii, jak                      
i rodzinom z dziećmi. Prezentacje regional-
nych książek, ciekawe prelekcje oraz spotkania                             
z zabytkami umożliwiły zgłębianie wiedzy oraz 
odkrywanie fascynujących aspektów z przeszło-
ści. Tradycyjnie, nie zabrakło również konkursów, 
warsztatów plastycznych, gier, a także zabaw, 
które dostarczyły rozrywki i zabawy dla wszyst-
kich uczestników.

Ważnym elementem towarzyszącym Nocy 
Muzeów był udział Towarzystwa Przyjaciół Le-
gionowa, które wsparło i wzbogaciło program 
imprezy. 

Piękna pogoda dodatkowo umiliła atmosfe-
rę i stworzyła doskonałe warunki do wspólnego 
spędzania czasu. Koncert chóru Szkoły Pod-
stawowej nr 8, dyrygowany przez Anitę Rodak, 
rozpoczął imprezę od emocjonującego występu. 
Cały zespół zasłużył na owacje za swój talent                       

i zaangażowanie.
Wernisaż wystawy "1. Dywizja Kościusz-

kowska – historia umundurowania 1943-2011" 
był niezwykłym elementem wydarzenia, które 
wzbudziło wzruszenia i wspomnienia wśród go-
ści. Dla wielu z nich służba w dywizji to nie tylko 
młodość, ale także ważny etap życia. Pokazy re-
konstruktorów Artura Steckiewicza w Filii "Pia-
ski" dostarczyły dodatkowego urozmaicenia pro-
gramu, przyciągając ciekawskich widzów. 

Mobilny sprzęt łączności, szkółka szachowa 
oraz spotkanie z autorem Piotrem Korczyńskim 
oraz namiot Oddziału Zegrze ŚZPŻŁ również cie-
szyły się dużym zainteresowaniem.

Prawdziwą niespodzianką było jednak dla 
wszystkich wydawanie grochówki wojskowej. 
Posiłek ten, znakomity wojskowy specjał po-
zwolił uczestnikom wydarzenia przekonać się                              
o jego wyjątkowym smaku. Grochówka stała się 
prawdziwym punktem kulminacyjnym wieczoru, 
zapewniając wszystkim uczestnikom nie tylko 
rozgrzewającą przekąskę, ale również możliwość 
poczucia atmosfery wojskowego życia.

Dzień Dziecka w Legionowie
pełen radości i zabawy
Wspaniała okazja do świętowania nadejdzie 
już 4 czerwca, kiedy to obchodzić będziemy 
Legionowski Dzień Dziecka! Miejski Ośrodek 
Kultury zaprasza na wydarzenie wszystkich 
mieszkańców naszego miasta, zarówno tych 
małych, jak i dużych niezależnie od wieku.

Atrakcje zostały przygotowane z myślą                             
o rodzinnym, plenerowym spędzeniu czasu, któ-
re obfitować będzie w liczne atrakcje i występy 
artystyczne. Jako nasze lokalne niezapomniane 
święto pełne radości oraz zabawy dla najmłod-
szych mieszkańców miasta.

Impreza rozpocznie się o godz. 12:00 i trwać 
będzie aż do godzin wieczornych. Całe wydarze-
nie odbywać się będzie na świeżym powietrzu, co 
dodatkowo podkreśli letni nastrój i sprzyjać bę-
dzie integracji rodzin. Na początek, na scenie za-
prezentują się artystki i artyści z kilku przedszkoli 
w Legionowie: Przedszkola nr 2, Przedszkola nr 7, 
Przedszkola nr 12 oraz szkoły tańca: Studio Tańca 
Baletka, Studio Tańca i Piosenki Szachraj. 

Po pierwszej części programu przyjdzie 
czas na prawdziwą teatralną ucztę. Teatr Prima 
wystawi spektakl pt. "Legenda o Smoku Wawel-
skim". To niezwykła opowieść, która wciągnie 
wszystkich widzów w magię teatru i tajemnicze-
go świata smoka wawelskiego. Aktorzy z Teatru 
Prima dostarczą widowni mnóstwo emocji, dając 
popis swoich umiejętności scenicznych.

Następnie, od godziny 16.00 do 18.00 na 
scenie zagości Pracownia Śpiewu Estradowego 
"Angel's Voice" oraz Brother Dance Studio. Dzieci 
i młodzież zaprezentują swoje zdolności wokal-
ne, a także taneczne, oczarowując publiczność 

energią oraz entuzjazmem. Nie zabraknie również 
animacji, które wciągną dzieci w różnorodne gry 
oraz zabawy, zapewniając im mnóstwo rozrywki.

Zwieńczenie wieczoru to koncert Stwora 
Głodomora - popularnego zespołu muzycznego. 
Mamy nadzieję, że stworzy on magiczną atmos-
ferę, która zostanie na długo w pamięci najmłod-
szych.

Oprócz występów artystycznych na terenie 
imprezy można będzie spotkać żywe maskotki 
natomiast Fundacja Edukacyjna Argo zaprezen-
tuje pokaz psów.

Mali goście będą mieli również do dyspozycji 
wiele dodatkowych atrakcji i zabaw. Dmuchane 
zamki, zjeżdżalnie, tory przeszkód, karuzele oraz 
suchy basen zapraszać będą dzieci kolorowym 
wyglądem i niekończącą się zabawą. Będą rów-
nież mogły skorzystać z przejażdżki kolejką tu-
rystyczną.

W trakcie imprezy nie zabraknie również ma-
łej gastronomii, która zapewni pyszne przekąski           
i napoje. Dodatkowo, na stoiskach promocyjnych 
legionowskiej oświaty można będzie zapoznać 
się z ofertą lokalnych placówek edukacyjnych 
oraz dowiedzieć się więcej o możliwościach roz-
woju dla najmłodszych mieszkańców miasta.

Niezwykle ciekawym elementem imprezy bę-
dzie również organizowany przez Wolontariat Le-
gionowo punkt wymiany maskotek. Dzieci mają 
okazję przynieść swoje niepotrzebne pluszaki                      
i wymienić je na inne, co nie tylko przyczyni się do 
ekologicznego podejścia, ale także pozwali dzie-
ciom na zdobycie nowych pluszowych przyjaciół.

Gorąco zapraszamy!

Zjawiskowa Noc Muzeów
Legionowo świętowało kolejną niezapomnianą Noc Muzeów, 
która zgromadziła liczne grono gości w siedzibie głównej 
oraz filii. Pod hasłem "Legionowo i nie tylko. Odkrycia – miej-
sca – osoby" odbyły się różnorodne wydarzenia, które przy-
ciągnęły uwagę i zainteresowanie mieszkańców.

– Takie wydarzenie, jak właśnie Legionow-
ska Noc Muzeów pozwala szeroko upo-
wszechniać wśród mieszkańców dziedzic-
two historyczne naszego miasta. Tworząc 

ofertę muzealną zależy nam, aby jak najwięcej osób 
mogło zapoznać się z naszymi badaniami, wystawa-
mi i publikacjami historycznymi. Z tą świadomością 
podczas Nocy Muzeów wprowadzamy dodatkowe, 
atrakcyjne elementy, np. pokazy grup rekonstrukcyj-
nych, koncerty chóru, konkursy, prelekcje. Dzięki temu                                                                                                                         
w przystępny sposób promujemy naszą wspólną hi-
storię, a mieszkańcy mają okazję do jej lepszego po-
znawania i rozumienia. Dlatego też od 16 lat organizu-

jemy Legionowską Noc Muzeów, która z każdym rokiem zyskuje kolejnych sympatyków 
– mówi dyrektor Muzeum Historycznego w Legionowie dr hab. Jacek Szczepański. 
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KPR Legionowo mistrzem!
Dla szczypiornistów z Legionowa sobotni mecz (6.05) z Nielbą Wągro-
wiec był niezwykle ważnym, ponieważ zwycięstwo w nim mogło przy-
pieczętować triumf w Lidze Centralnej. Choć w grudniu ubiegłego roku 
Nielba wygrała z KPR-em 26:25, tym razem nasi zawodnicy byli bardzo 
zdeterminowani i od samego początku meczu dominowali na boisku.

W ciągu pierwszych 15 minut gry 
zdobyli 11 bramek a z każdą chwi-
lą było tylko lepiej. Ostatecznie KPR 
wygrał mecz 42:18. Tym sposobem 
zapewniając sobie tytuł mistrza 
Ligi Centralnej i otwierając drogę do 
awansu do PGNiG Superligi.

Dla legionowskich szczypiorni-
stów to niewątpliwie wielki sukces                       
i nagroda za ciężką pracę oraz deter-
minację podczas całego sezonu.

Przed spotkaniem z Nielbą bra-
kowało nam jednego punktu i zostały 
trzy mecze, więc cały czas powtarza-
łem chłopakom i oni mieli świadomość, 
że ten awans nie był pewny. Choć po 
długim okresie naszej dobrej dyspo-

zycji, zwłaszcza w tej rundzie, wielu 
ludziom mogło się tak wydawać. Gra-
liśmy dzisiaj z drużyną, z którą w Lidze 
Centralnej wygraliśmy dopiero pierw-
szy raz i zawsze te boje były wyrów-
nane. Tak więc tym bardziej cieszy, że 
wygraliśmy tak przekonująco. Głów-
ny cel osiągnęliśmy, a teraz mamy te 
mniejsze. Między innymi taki, żeby do 
końca rozgrywek nie przegrać meczu. 
Także po to, aby już zacząć budowę                     
i sportowe przygotowanie zespołu                       
i klubu na coś, co czeka nas w nieda-
lekiej przyszłości. Jedną górę zdoby-
liśmy, ale wkrótce czekają nas kolejne 
– komentował po meczu trener zespo-
łu Michał Prątnicki. – Tym chłopakom 

należy się szacunek i uznanie, bo to 
się nie zrobiło w rundę, nie zrobiło się                                                                                                              
w pół roku, a nawet w rok. Wylali na-
prawdę dużo potu, zostawili mnóstwo 
zdrowia i serca, żebyśmy wspólnie mogli 
cieszyć się z tego, co dzisiaj zrobiliśmy, 
czyli sportowego awansu do Superligi.

KPR Legionowo w przedostatniej, 
25 ligowej kolejce zagra ostatni raz 
mecz w domu, czyli Arenie Legionowo. 
W sobotę (13 maja) zmierzy się z Olim-
pią MEDEX Piekary Śląskie. Początek 
o godz. 17.00. Będzie to z pewnością 
okazja do zapowiadanego przez klub 
wspólnego świętowania z kibicami 
awansu do krajowej elity. Obecność 
obowiązkowa!

Paraolimpiada
Paraolimpiada i Dni Osób z Niepełnosprawno-
ściami to niezapomniane przeżycie, prawdzi-
we święto sportu! Celem tego przedsięwzięcia 
jest integracja ludzi z niepełnosprawnościami. 
Przezwyciężanie przez nich własnych słabości 
i ograniczeń oraz promocja zdrowego trybu ży-
cia. To okazja do pokazania swoich możliwości! 
To dobra, pożyteczna zabawa oraz podnosze-
nia własnej sprawności fizycznej. Paraolimpia-
da jest zorganizowana przez Arenę Legionowo 
we współpracy z Fundacją „Promień Słońca”.

W tym roku zgłosiło swój udział 
w paraolimpiadzie 357 zawodni-
ków. W konkurencjach sportowych 
uczestnictwo zadeklarowało 142 
zgłoszonych. Pozostali zdobywa-
li trofea sportowe w konkurencjach 
rekreacyjnych. Przewidziano też                                                
3 konkurencje sportowe premiowane 
nagrodami. W tym roku zgłosiło swój 
udział 12 placówek. Po raz kolejny bio-
rą udział goście z powiatu pułtuskie-
go delegacja ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego im. Anny 
Karłowicz w Pułtusku, ze Środowisko-
wego Domu Pomocy w Serocku, z Po-
wiatowego Zespołu Szkół i Placówek 
Specjalnych w Legionowie, Warszta-
tów Terapii Zajęciowej OSP, Warszta-
tów Terapii Zajęciowej św. Rity, Szkoły 
Podstawowej im Stanisława Moniusz-
ki z Łajsk, Szkoły Podstawowa nr 2                     
w Legionowie, a Szkoły Podstawowej 
nr 3, Przedszkola Miejskiego im. Ja-
nusza Korczaka, Koła Pomocy Dzie-
ciom Specjalnej Troski TPD. Nowymi 
uczestnikami byli wychowankowie 
i uczniowie przedszkola i szkoły te-
rapeutycznej Ooniwerek z Izabelina. 
Podczas Paraolimpiady zawodników 
wspierali legionowscy wolontariu-
sze, siatkarki z LTS Legionovia, piłka-
rze z Klubu Piłki Ręcznej Legionowo, 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II z zespołu Milenium                                                                                   

w Legionowie oraz uczniowie z Liceum 
nr 2 Królowej Jadwigi w Legionowie.

Organizatorzy Dni Osób z Niepeł-
nosprawnościami miasta Legionowo                 
i powiatu Legionowskiego:

Fundacja "Promień Słońca", Po-
wiatowy Zespół Szkół i Placówek 
Specjalnych ul. Jagiellońska 69, Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny Milenium                         
w Legionowie, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Legionowie, Are-
na Legionowo, Miejski Ośrodek Kultury                                                           
w Legionowie, DPS Kombatant                                                           
w Legionowie, Muzeum Historyczne                    
w Legionowie, Powiatowe Centrum In-
tegracji Społecznej w Legionowie, Po-
wiatowa Instytucja Kultury w Legiono-
wie, Koło Pomocy Dzieciom Specjalnej 
Troski przy TPD w Legionowie, Szkoła 
Podstawowa im. Stanisława Moniuszki 
w Łajskach, KZB Legionowo Sp. z o. o.

Patronaty Medialne Dni Osób                   
z Niepełnoprawnościami: 
LTV, Gazeta Miejscowa, 
Gazeta Powiatowa, TV Dolny Śląsk, 
Kurier Informator Powiatu 
Legionowskiego 
Patronaty Honorowe Dni Osób 
z Niepełnoprawnościami: 
Prezydent Miasta Legionowo
Roman Smogorzewski 
Starosta Powiatu Legionowskiego 
Sylwester Sokolnicki

Ligowe sukcesy Legionovii

W maju KS Legionovia Legionowo 
rozegrała cztery mecze w ramach 
III ligi grupy pierwszej. Statystyki 
z tego okresu są niezwykle przy-
chylne dla naszego zespołu. Na 
dwanaście możliwych punktów 
zdobyli ich dwanaście Strzelili 
osiem bramek tracąc jedynie dwie. 
Dzięki tak dobremu występowi 
Legionovia zajmuje trzecie miej-
sce w tabeli i cały czas jest w grze 
o awans. Do pierwszego ŁKS-u II 

Łódź i drugiej Pogoni Grodzisk Ma-
zowiecki traci tylko jeden punkt.

Taka efektywność w ataku i so-
lidna defensywa przyczyniły się do 
dominacji zespołu na boisku. Gracze 
Legionovii zaprezentowali doskonałą 
grę zespołową i skuteczność w wy-
kończeniu akcji, co przekładało się na 
pozytywne wyniki.

Mocna postawa naszego ze-
społu świadczy o dużej determi-

nacji oraz umiejętnościach zawod-
ników. Skuteczność w zdobywaniu 
punktów i dobre wyniki meczowe 
wpływają na motywację całego ze-
społu. Drużyna musi kontynuować 
dobrą grę, utrzymać formę i wyko-
rzystać pozytywny impuls, aby na-
dal rywalizować o awans.

Należy również zaznaczyć, że 
osiągnięcia Legionovii nie tylko cieszą 
kibiców, ale także przyciągają uwagę 
mediów i ekspertów sportowych. Ze-
spół z Legionowa zyskał reputację sil-
nej drużyny, która ma potencjał awan-
su do wyższej ligi.

Pełny dorobek punktowy, im-
ponujące statystyki bramkowe oraz 
wysoka pozycja w tabeli świadczą                               
o doskonałej formie zespołu. Teraz 
kluczowe będzie utrzymanie tej dyna-
miki i dalsze konsekwentne działanie 
w kolejnych meczach, aby osiągnąć 
zamierzony cel awansu.

- Jesteśmy na tyle dobrze przygotowani i na 
tyle doświadczonym zespołem, że przy dobrym 
doborze strategii i odpowiedzialnych rotacjach 

jesteśmy w stanie grać o trzy punkty - po meczu z Ursu-
sem komentował trener zespołu Michał Piros.
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